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НОТА УРЯДУ ЗАХ. УНР. ДО НАЙВИЩОЇ РАДИ. 
РЛДІОТЕЛЄГРАМА УРЯДУ І НАЦІОНАЛЬНОЇ РАДИ ЗАХ. 

УНР. ДО НАЙВИСШОЇ РАДИ НА РУКИ ПРЕЗИДЕНТА 
МІЛЛЕРАНА У ПАРИЖІ. 

Відень, дня 25. липня, 1920. 
В момент, коли наслідком воєнних і політичних подій виоі-

шения східноєвропейських питань і долі замешкалих україн-
ськни народом земель наближується до кіння, законний Уряд 
Зах. УИР. (Східної Галичини) вважає своїм обовязком підпя-
ти голос та довести до відома слідуюче: 

1. На основі прінціпів права пре самовизначення народів, 
яке ціле людство здобуло собі у цій світовій, кровавій. війні, — 
український народ Східної Галичини, подібно як І орочі наро-
ли, зорганізував на розвзлинах Австро-Угоршнни, на своїй ет-
ноірафічній области в своїм старнннім княжім городі Львові, 
ЯМИЃ', від століть-являється середовищем всього його пдродно-
го життя, дня 19. жовтня 1918 p., свою Західно-Україпську Ре-
спубліку, якої Уряд на основі ухваленої конституції перебрав 
.тня І. падолиста 1918 р. владу у Львові і над цілим краєм. ' 

2. Дня удержання правиого ладу та супокою в краю зіста-
ло одночасно зорганізоване власне національне війско, зістала 
заведена адміністрація, зістала заініиіована через Національну 
Раду законодатиа діяльність і покликаний до життя Уряд Дер-
жашюго Секретаріяту. 

3. Але тоді, колії всі прочі новопоставші національні дер-
жави одержали спромогу присвятити свої сили для будування 
власної державної самостійності!, один український народ Га-
лнчини був приневолений вести кроваву боротьбу- Проти За-
хідно-Україиської Народної Республіки, хоч вона національним 
меншостям на своїй землі — польській з 14",, і жидівськ'ій з 
12% загварантувала найипірпіі права, підняла опутана імпсрія-
лісгичннмн інстинктами, а головно хапчика на природні іїогац-
ІКА нашої области Польща, заборчу війну, иевважаючи на факг, 
що усе місцеве населення нашої землі без огляду на иацірналь-
ність і иіру було вповні задоволене новим станом річей. 

Користуючися оезсупііпним бунтом, який підняли польські 
легіонери у Львові дня 3. падолиста 1918 p., вислала Польща до 
боротьби проти Західно-Української Народної Республіки свою 
арміќї. ' J j . 

4. Повних 8 місяців боронила армія Західно-Української 
Народної Республіки ісѓнування і права українського народу 
на самовизначення в безвпинцих, героїчних і успішних бояк, 
так, що иаконеиь воєнні ділання зльокалізовано в околицях 
Львова. I mono під напором добре державами Антанти ўзброє-
них та чере зте переважаючих війск польського ген. Галлера 
уступили війско і уряд Західно-Української Н. Р; з границь Схід-
ної Галичини. 

5. В червні 1919 р, одержує Польща, цей історичний ворог 
українського народу, шо від віків веде проти нього найбільш 
завзяту національну, сощ'яльну і релігійну війну — від Союзни-
ків мандат провізорічної адміністрації у Східній Галичині аж 
ло остаточного вирішення державної приналежності! нашої об-
ластц через мирову конференцію. Та замісиь сподіваного спо-
кою і порядку а краю, принесла польська окупація населенню 
Дах.-Української Н. Р. найтящі страждання, муки і іілянове :іід-
кошіте знищення. Оця окупація була злишиа, а прецінь вона 
лягла проклоном на нашій землі. Поляки показали сеЃн; вповні 
ііесііосібними до виконування наданого їм тимчасового манда-
гу у Східній Галичині, 

G. Зах.-Україиська Н. Р. ніколи не зрікалася і досі не зре-
кдася права на своє самовизначення і на свою державну само-

' стійкість, П уряд, який під цю пору перебува'є поза границями 
краю, ісѓнує І досі. А цілий східно-галицький український на-
род тільки його визнає своїм легальним Урядом. Наша армія 
зброї не зложила, В купі з цілим народом вона і далі рішена 
ооротися н а к а з о м ў фронті аж до повного висвободження на-
ііюї землі, з, ненависного польського ярма. Як довго не буде 
іаюкні зреалізована отся нестримна воля українського народу, 
так довго не' може бути також остаточно вирішен.Усхідно-евро-
"ейське, пнтаиия, а через ятріючу рану залишаться без сумніву 
зародки нових важких потрясінь, 

Виконуючи державну владу на своїй землі, поклав народ 
і-тх.-Української Н. Р. аж надто доказів своєї державно творчої 

спосібнастц, цим, ше завів, там справний адміністраційннй ana-
par, всюди удержав лад і порядок в краю та поставив на ноги 
лобре зорганізовану і добре зднсципліиовану 150.00 армію. Тим 
самим вій має'Љд собою вповні достаточііі умови ддя будови і 
удержання державної самостійносте. 

Отже тепер, коли має бути положений кінець дальшому 
бе ̂ потрібному кровопролиттю, в інтересі горячо всіми вижи-J 
даного всесвітного миру, я, як заступник Національної Радн'і 
Уряду Зах. УНР. з притиском підносячи перед цілим культур-
хим світом і перед державами коаліції наше право на державну 
иезависнмість, одночасно зв'ертаюся в цім історичнім моменті 
ло Найвищої Ради з проханнсм, щоби вона, вирішуючи справу 
назріваючого миру на Сході, заспокоїла також домагання укра-
икького населений Зах, УНР. до його повноїѓ державної само-
стійиости, 

ЗА УРЯД I НАЦІОНАЛЬНУ РАДУ ЗАХ. УКРАЇНСЬКОЇ 
'V. НАРОДНОЌ РЕСПУБЛІКИ; V 

ВІИСКО ПЕТЛЮРИ В ГАЛИ-
ЧИНІ. в 

ВІДЕНЬ, `п. липня. - Укра-
їнська пресова служба доно-
сить з Гусятина з дня 26. ЛИІІ-

Українські війска Петлюри, 
котрі утворили полудневе кри-

ІОЛЬСЬКОГО фронту, держать 
тепер часть ГОрІЩНОГО бігу рі-
ки Збруча від Гусятина аж до 
Його устя в Дністер, к о т р и й 
творить галицько-румунську 
границю. Супроти сильної по-
стави українських війск боль-
шевикам не вдалося перейти 
Збруча через 10 днів. Зате ие-
реломлено большевицький 
фронт коло Проскурова і нзя-
го до неволі велике число нлін-

(Від того чцсу минуло вже 2 
тижні, отжг-чмЗложенне зміпн-
дося. — Ред.). 

ПЕТЛЮРОВА АРМІЯ ПРОТИ 
ЗГОДИ З БОЛЬШЕВИКАМИ. 

ВІДЕНЬ, `п. липни. - Укра-
ЇНСЬКа 'пресова служба доно-

ь з Тарнова: Відділи ўкраїн-
:ого народнього війсна, ко-

трі борються проти большевн-
поставили до головного 

отамана Петлюри домагакнє 
иед о пустити до ніяких пере-
справ з большсвикаин в справі 
України і продовжувати бо-
ротьбу аж доки не ирожеиеть-
ся всіх .Москалів з України. 

АЛІЯНТЄЬКІ ШПСКА МАЮТЬ 
ОБСАДИТИ СХІДНУ 

ГАЛИЧИНУ. 
ВІДЕНЬ 27. липня. Газета 

„Ахт Ур Б.тят" з дня. 26. липня 

Там" подає таку вість з Царго-
роду: Підчас паради больше-
ницьких комісарів на Україні, а 
то: Раковського, Мануї.іськото 
і Пятакова, які ЗІЙШЛИСЯ в Хар-
кові дня 26. червня, ЗАЖАДАВ Р% 
дии делегат московської боль-
шевниької начальної команди, 
ЩОБ сейчас завести мобідіза-
ціні на Україні. 

РаковсьКНЙ відповів, що на 
.Х'ќраѓпі мобілізація не МОЖЛИ-
Ва, БО населенне пе дасть ре-
Крута і тому треба би хиба у-
жііти сили проти селян. СовЄТ-

Україна не має однак ДО-
сить сил ДО цього. Опісля замі-
тив Раковськнй, ЩО далеко ліп-

ШСЛІДИ може дати пропа-
Гаида ніж виключно мілітарні 
зарядження. ПІСЛЯ ЙОГО ДУМКИ 
треба ВИСЛАТИ ЛЬ тих СЛАИНП-
ських країв, котрі цротивлять-

і комунізмоаи, агітаторів З вс-
ІІКІІМИ грошевими засобами". 

ІЮВСТАІІНЄ НА ІІРАВО-
БЕРЕЖУ. 

ВІДЕНЬ, 27. липня,—На пра-
‚бережнії"! Україні проявля-

сться новий цовстанчий рух 
проти загонів ГЕНЕРАЛА Буден-
ного..ЦЕЙ рух наіісильнііішііі"! 
над долішним Дніпром. В око-
.тиці Катеринослава робить бо-

ТО шкоди бо.тьіпевнкам ГЄНЄ-
і.т Махно. Тому, ЩО ‚Кубан-
кі і Донські козаки також 
лмов.іяюті. підмоги больше-. 
ікам, мусіли совєтсі.кі війска 
братися з Новоросійська, Ка-
ринодара, Ростова і Таґаи-

„15 І і.іі.і 
ітереспраеах про Завішенне І 
ружа мається передвсім визн 
читп демаркаціт'шу лінію, 
їірнтім установиться невтрал 
ну полосу,, бо, як звісно, А 
г.тія домагається, щоб Східі 
ГалЦЧННу запили війска лита 
ти". 

НА ЗЛОДІЄВИ ШАПКА 
ГОРИТЬ. 

Поляки бояться втратити Схід-
пу Галичину. 

ПАРИЖ, 9. серпня. В Поль 
щі йдуть наради що до' реорга 
ійзацїї польської армії. Ан` 
Глійськиі! ЃОнерал Даджліф 
рраіщуськнй Венгаіі дуже'про 

тивляться цему, щоб на га.іиць 
фронті держати тільки вій 

ска, бо через те ослабленні 
іівнічний фронт. Подяки одна-
іе рішені не забирати зі Схід-
ної Галичини війска, бо вони бояться, що коли раз випустять Східну Галичину зі своїх рук, 
то вона вже ніколи до них не 
верне. 

Польща держить Галичину 
під своїм мандатом через 2о 

(Ця осѓанна замітка неправ-
дива.. Мирова конференція рі-
шила була віддати такий ман-
дат над Галичиною Польщі дня 
21. падолиста 1919 року, але за-
ходом француського премієра 

АМЕРИКАНСЬКІ ВІСТИ. 
ПОМІЧ РІДНОМУ КР1СВИ, НЕОБХІДНА. 

' Ню Порк, дня 11. серпня, 1920. 
Головний Тимчасовий Ратунковий Комітет „Поміч Рідному 

ієни'` дістав НИНІ від голови „Горожанського Комітету" у 
нові, д-ра Степана Федака, осьяку телеграму: 

„Ми одержали два тисячі долярів з подякою. Дальша по-
міч конечна. Федак". 

Треба надіятися, що Американські Українці поспішать дій-
сно зі щедрими датками па ту .нанвисшу гуманну й патріотич-

НОТА ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ В СПРАВІ ПОЛЬЩІ І РОСІЇ. 

Вашінгтон, 10. серпня. — Відповідаючи на запит італій-
ського амбасадора, яке становище займає Америка в. справі 
руссцо-польського конфлікту, секретар заграничних справ Кол-
бі вислав йому сьогодня ноту, в якій висловлено таке станови-
ще Злучених Держав: 

1. Правительство^ Америки вірить в злучену, свобідну і ав-
тономну Польщу і в п політичну та тернторіяльну незайманість. 

БЕСАРАБСЬКІ УКРАЇНЦІ В 
РУЛдУНСЬКОМУ ПАРЛЯ-. 

МЕНТІ. 
ВІДЕНЬ. 27. липня. — В ру-

мупському пар.тнменті засідає 
трьох українських послів з Ьу-
ковини.а 8 з' Бесарабії. Беса-
пабські українські посли прніі-

і до парляменту в части на 
підставі селянської програми 
(„Зараністн ) а в части яко 
прііхи.іьники посла Авереску. 
Всі українські посли а Бесара-
бії належать до опозицій в 
іарлямеиті. 

ІТАЛІЙСЬКА ЛІКАРСЬКА ПО-
МІЧ ДЛЯ УКРАЇНСЬКОГО 

НАСЕЛЕННЯ. . 

Хараші, Стришині, Гомлі, Чер-
нигові, Добромнсі, в Мцхадо-
вичах і в инших селах. 

Більшу часть комун зорѓані-
зўвало само жидівське наседец-

Жндівський комісаріат утво-
рив при рільиичів деицртамен-
ті окремий відділ для студіо. 
вання економічного положец-
ня жидівських мас. По больше-
вицьких побідах на Білій Руси 
ішчипають там вже повставати 
жидівські кольоиіі. 

З ПОЛЬЩІ, 
БОЛЬШЕВИКИ ДІЙШЛИ Д О ' 
ЗЕЛІЗНИЧОГО ШЛЯХУ, що 

ЛУЧИТЬ ВАРШАВУ 3 ДАНІ 
ЦІГОМ. t 

ВАРШАВА, ТО. серпня. — 
Большевики ДІЙШЛИ ДО Цехз-

2. Правительство Америки "не візме те'пер участи в конфе- нащ'виічиий з а х ^ 
реншї європейських держав, де може прийти до признання й , 0 л н в той спосіб пеоетівт^^ 
бодьшевииького правління, а з тим і до розбиття Росії. іліаничу лінію, яка веде-а Вар-

d. Америка хоче прийти в помочию русскому народови в' ШАВИ до ДАНИІГА. КОЛИ їм 
його змаганнях до відбудови народнього життя на підставах J В Д А С Т Ь С Я ДІЙСНО задержатн ц е 

4. Америка вірить, що анархія в Росії колись мусить скін- наіЗа^пшавУ^ 
іитися, а до того часу Америка буде беречи нетикальіюсти Інте- л е г к 0 здцвти. В той СПОСІБ 

ресів Росії у відплату за прихильність Росії до Америки в її старанно приготована СІТЬ ад-
тяжких часах в минувшині. копів на схід від Варшави СТА-

5. З того згляду Америка уперто відмовляла признання не-
зависимости Литви й инших балтійських держав та .держав на 
Сході, з виїмкою Польщі, Фінляндії іі Вірменії. 

(j, Америка не признає совєтського правління, котре пред-
ставляє нечисленну меиьшість населення і держиться автокра-
тичною силою. 

7. Коли в Росії повстане правительство з волі .народу, то 
тоді Америка радо прийде російському народови з помочию, 

З РОСІЇ, 
УСЛІВЯ ПЕРЕМИРЯ ДЛЯ ПОЛЬЩІ. 

ЛОНДОН; 10. серпня. — Русскій совєтський висланннк в 
Лондоні, Лев Каменев, передав Лойдови Джорджовн начерк 
умов, які Росія ставить Полякам. 

1. Польська армія має бути змепьшепа до однорічного кон-
тіигеиту з 50.000 людий .і з адміиістраційною армією Ю.ООО 
людий. 

2. Ця демобілізація має наступити протягом одного місяця, 
3. Оруже має бути віддане совєтській Росії й Україні. 
4. Не вільно Польщі виробляти воєнних матеріалів аиі спро-

ваджувати з загранії ні. 
В. Земля має бути роздана родинам поляглих І тяжко ра-

неннх у війні. 

Що Роеія дає: 
ВІДЕНЬ, 27. липня. — Укра- -

їнська пресова служба доно-L V Рівночасно з польською демобілізацією російські Й укра-
сить: Італійський Червоний і , Н С Ь К І (?) заберуться з польського фоочту. 
Хрест привіз своїми корабля- 2. Потім число російських війск на тім фронті буде значно 
ми лікарські матеріялн, хірур-зменьшене _ після УМОВИ. , і . . .. 
пічні інструменти, вату і ліќн`і ^^yl^^fflwmm бути та, яку визначив Лорд Курион 
вартости двох міліонів франків 
до Одеси. Ці матеріяли мають 
бути ужиті на ратўноќ ЎКРАЇН` 
ського населення, навіщеного 
тяжкими пошестями. Дальші 
посилки, призначені для совєт-
ської Росії, мають теж наспіти 
незабаром. 

Соціалістичний посол Рандо-
ні, котрий прибув з тим тран-
спортои, виїхав до Москви, 
щоб порозумітися зі совєт-

Клєманса цей мандат з н є с є і ю , ^ и м ^ ^ ^ " W ^ 
дня 22. грудня 1919. Після між- і^ м _ 0 Р с ь _ к У п л а в 0 У 'талією 

в своїм меморіалі з дня 29. липня, 
(Єсть це так звана лінія Лойда Джорджа. Вона мала %би 

йти з Береста Литовського НА полуднє понад лЗуг до Грубешо-Юборони просити.Љранцуська 
ва, дальше на захід від РААИ руської, овісля на схід від Пер^Гго генера г 

народного права Гали'іина те-
пер находиться лише цід поль-
ськоьа окупацією. — Ред.). 

ЗАКВАСНИЙ ВИНОГРАД, 
або большевики натрапляють 

а сильний опір українських 
. , ‚селян. ` „ 

ВІДЕНЬ, 21. липня. — Укра-

ій Одесою. 

ПОЛЬСЬКА `П№ИШНА АРМІЯ 
РОЗПАДАЄТЬСЯ. 

БЕРЛІН, 10. СЕРПНЯ, — Пів-
нічне крило польської армії, я-
ке мало боронити Варшави з 
л і в і ю ч и , розпадається під на-
пором червоної російської арѓ 
мії — так каяк телеграма зі 

їнська цресова слу^кба ДЬНР-; Східної' Прусії до „Фосіше 
аіть 3'Парижа: „Г'азета „Ле'Цайтунґ". 

несь зовсім непридатноќќ 
ПАРИЖ, 10. СЕРПНЯ. — По-

води, але певно большевики 
підходять під Варшаву. Зда-
ється, що большевицька армія 
на півночи дістала скріплення 
' йде походом на Млаву. 

Упадок Варшави недалекий. 
ЛОНДОН, Ю: СЕРПНЯ. — 

Большевицькі прихильннкіі. Д.' 
Польщі надіються, що больше,-,''' 
вики займуть Варшаву ще цего 
тижня. Скоро ЦЕ станеться, бу. 
де в Польщі з.аведене,ХАВЕТСЬКЕ 
иравліннє. На ЧОЛІ теперішньо-
го польського больщевицько-
го правління СТОЇТЬ Кардо Ра-
дек. бувший большевицький 
амбасадор в Берліні, а побіч 
нього ДЖЕЗІНСКІ і МАРХЛЄВСКІ. 

Польське правнтельство ли-
ШЕ тому остае ще до тепер у 
Варшаві, щоб не допустити ДО 
утдорсння комуністичного пра-
вительства в столиці. Новою 
СТОЛИЦЕЮ Польщі, на випадок 
заняття Варшави, має бути мї-
CTQ Каліщ. 

ФРАНЦУСЬКИЙ ГЕНЕРАЛ 
НАЧАЛЬНИМ КОМАНДАН-

ТОМ ПОЛЬСЬКОЇ АРМІЇ. 
ПАРИЖ, 10. серпня. — По 

довгій застацоні рішиласи вкііі: 
ци польська ЌЕЃМІ'сія Народньої 

мншдя І аж до Карпат на подудни). 
Польська армія мала би забратися 50 миль иа захід від тої' 

лінії, а полоса межи тими обома лініями мала би бути нейтралі,-
на. (Одна верства довга на 1.06 нідьометра. Значить польські 
війска мали би станути в Галичині аж на лінії Ряшів-Горлиці. 
— Ред.). ... , г . . 

4. Остаточне границя Польщі булаби після лінії подана 
Лордом Курцонои, однак Польща дістала би ще додаткову те-
риторію иа сході в околиці Холму і Білоѓѓоку. 

(Значить советн торгують українською і білоруською зем-
лею, а ше й в додатку пускають блахмана, що нібито і Росія 
і Україна йдуть рука в руку! — Ред.). 

ЖИДІВСЬКА КОЛЬОНІЗАЦІЯ 
В РОСІЇ. 

НЮ ИОРК, 9'. серпня, — ' т і 
Шіфрін, кореспондент жидіц-
ської газети „Форвертс" доно-
снть з Копеигаги, що саме по-
явився в Москві звіт про жи-
дівську сільсьі.у кчльоцізацио. 
Після дуіикн урядовців савет-

ського правительства. жрдів-
ські кольонії і жидівські кому-
ністичні артілі (робітничі ко-
оперативи) є найліпші. Зі всіх 
комуністичних громад найліп 
щі є жидівські кольонії в ѓу 
бериії Гомель (давційша губер 
цїя Могилів), іменно р Батим 
ську, 

геиераіа Вейганіт'оІняти на-
чальну команду. Т ц 

Є загальне nepet..ctHJjHttie у 
Варшаві, що ГЕЬ^РАЛ ВиДган 
прийме це становище, коли 
Польща згодиться на ЙОГО плят 
ни, щоб забрати польське цій. 
СКО ЗІ Східної Галичини І З О. 
к о л и ц і Люблнна, щоб зібрати 
ВСЮ армію на малім просторі і 
З нею ЗАЧАТИ нову офенанцу. 
Проти ЦЕГО плану ВРЕТУПАЮТК 
ВПЛИВОВІ п о л ь с ь к і круги, І 

Поголоска про самовбийство 
ПІЛСУДЕКОГО,...: 

. .ПАРИЖ, 9. серпни. - , Не-
СТВЕРДЖЕНІ поголоски КРУЖО` 
ЛИ сьогодня по колудни на`бір, 
ЖІ, що генерал Пцеулскі, нд-
чальний командант ЛОДЬСЬИОЇ 
армії, поповнив :шмоіммйд-г--сі). . 
НАСЛІДКОМ ЦИСЬГО̀, иНѓТу^ЩА юі 

Климовичах, Рогачеќи, ЗІРЖІ і^ковитідй Застій. 
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СПРАВА ГАЛИЦЬКОЇ УКРАЇНИ. 
Голос органу Петрушевича. 
З кругів, що стоять близько 

уряду "Галицької України (За-
'хідної Области Української На-
родньої Республіки) віденська 
часопись „Український Пра-
пор" з дня 25. липня, J920, о-
держала такі відомостіѓ? ` У 

Міжнародне положе`ннє, як 
сього можна було надіятись, 
основно вплинуло на корисну 
зміну становища східио-га-
лицької справи серед рішаючих 
кругів коаліції. 

Завдяки заходам Диктатора 
Д-ра Евгена Петрушевича і йо-
го закордонних представників, 
cxkino-галицьке питанне, не-
вважаючи на польський окупа-
ційний мандат 1 на відомий ста-
тут, сьогодні находиться в тій 
стадії, що ми наближуємось до 
нових переговорів на підставі 
признання нової державної не-
зависимости Західної України. 

Державна независимість За-
хідної України, яка виказала за 
час свого істновання аж надто 
богато державно-творчих сил, 
являється cbqroAHH вповні го-
товоі-В-до здійсненна. Але її 
здобуѓте ніяк не можна ком-
плікувати звязуваннєм її з дру-
гимн нашими питаннями. 

Ухвалена і переведена в жит-
тє констиуція Західної України 
є конституцією як найбільше 
модерно-демократичною; вона 
гарантує трудовому народови 
всі права повних горожан; на-
ша провідна політична лінія 
всеціло покривається з нашим І 
національним ідеалом і вона 
узгляднює всі домагання і 
стремління нового часу. 

Щодо сусідів, то наш народ 
бажає закінчення загального 
кровопролиття; він бажає сво-
єі самостійности, а притім най-
красших відносин до всіх своїх 
сусідів. 

Та хоч як найдійно виступи-
ло східно-галицьке питаннє на 
арену .міжнародньої політики, 
то з гірким жалем прихбдить-
ся ствердити, що С Петлюра 
важќаться другий раз віддати 
Польщі нашу землю, предкла-
даючн Полякам звісну `лінію 
Бартельмі. 

З притиском зазначуемо, що 
С Петлюра не посідав і не по-
сідае' ніякого легітимованого 
права.виступати від імени За-' 
хідної України і говорити в на-
шім імени. 

Тому безоглядно пятнуемо 
його як найбільшого шкідника{ 
цілого українського народу та 
нашої тіснійшої вітчини. 

Др. Томашівський на послухай-
ню у Ллойда Джорджа. 

Відень, 25. липня, 1920. 
іасоіу-нсь „Український Пра-
р" доносить: 
І добре поінформованії: 

кругів довідуємось: Дня Ї7-го 
'тня с. р. телеграфічно заві-
іно нашого париського пред-

ставннка проф. Др. Томашів 
ського до Лондону на послу 

ннє до англійського преміє-
ра Ллойда Джорджа. Завізван-

переслав сам англійській" 
ттреміер. Сгріча тривала дов` 
ший час. Слідуючого дня від 
був наш представник такои-
конференцію з особистим се 
кретарем премієра, П. Керром 

Переговори д-ра Петрушевича 
в Празі. 

Відень, 20. липня, 1920. 
Віденські газети з 20. липні 

с. р. подають таку телеграму з 
Праги, столиці Чехо-Словаччи 
ни: 

Президент Західно-Україн 
ської Республіки Др. Евген Пе 
трушевич," який перед кілько` 
ма днями прибув з Парижа до 
Поаги, відбув довші конферен 
ції з президентом міністрів Ту 
сарем і міністром закордонних 
справ Бенешем. Сьогодня впо-
лудне приняв його на осібнім 
послуханню' президент Маса 
рик. 

През. Др. Евген Петрушевич 
перебував в товаристві віден 
ського посла 3. О. У. Н. Р. Во 
лодимира Сінґалевича від дня 
9-го липня с. р. в Празі, куди 
його запросив уряд чесько 
словацької республіки. 

Треба його зложити в поко-
рупобідникони, який подиктує 
услівя перемиря і мира. 

Лев Каменев, большевицький 
делегат в Лондоні преддожив 
Ллойдови Джорджеви, бритій-
сьќому преміерови услівя, які 
його уряд приладив для Поль-

Ті услівя такі: 
1. Армія Польщі має виноси-

ти 50 тисяч (так назначили для 
ПолЬщі також аліянти). 

2. Польська армія^мае бути 
розпущена протягом місяця. 

" Оруже має бути віддане 
Росії і Україні. 

4. Весь воєнний промисл має 
бути скасований. 

5. Жадні війска або воєнні 
матеріяли не сміють приходцти 
із заграниці. 

6. Лінія Волковиск-Білостои 
має бути віддана Росії для тор-
говлі з Балтиком. 

7. Родини всіх польських го-
рожан, убитих або ранених у 
війні, мають дістати даром зем-
дю. 

Се зобовязання для Польщі, 
а з другої сторони Росія і Укра-
іна обовязуються рівночасно з 
розпуском польських війск у-
суиути з Польщі свої війска. 

Сі услівя Росії 
Польща мусить прі 
хто вже її не хоче а 

іі помагати. 
По сповненню сих.зобовя-

зайд, перша річ в Польщі по-
винна вибухнути селянсько-ро-
бітнича революція, яка вже по-
може скінчити панованнє шля-

рсотсько-вшехпольської ватаги 
Тоді Польща була би вже 

дійсно польською, на поль-
ських землях. І большевики по-

и би перед світом, що во-

ПОЛЬЩА ПЕРЕД СУДОМ СПРАВЕДПИВОСТИ. 
Ще недавно Польща побрень 

кувала шаблею і не хотіла з ні 
ким говорити про мир. 

Коли аліянти радили Польщі 
не держати великої армії і не 
воювати сусідів, то польські 
політики вказували їм на „ко 
иечність" ` відбудований істо 
ричної Польщі сперед 1772 ро 
ку. Ще навіть .подавали арѓу 
мент, чому'такої Польщі тре-
ба, не лише для Поляків але і 
для аліяитів, а навітьЛдля ціл'ої 
Европи, ба і для цілого світа. 
Аліянти МОГЛИ сміятися з того, 
але Поляки то брали цілком се 
ріозно, бо таК'Чх' вивчили ft 
батьки, а трохи прусацькі юи 
кри, від_т_ких вони вчилися 
штуки,.ва_ЯД0Ь треба нищити 
другі вНроди. -

Таковмо Поляки не дали со-
бі говорити нічого в справі на-
паденоі'ними, Східмої Галичи-
ни. Навіть як аліянти годились 

1 на тимчасову приналежніст'ь 
Східної Галичин'и до Польщі, 
або як писали для неї конститу-
цію, то і се ще Ляхам було.Ма-
ло. Вони^'в чисто прусацький 
спосіб відповідали: ‚добрий 
польський меч, 'який здобув) 
Східну Галичину (,‚Малополь-
сќу"), рішить і про її'долю'` 

Аж меч польський дійшов до 
Києва і там зломився, 

Петлюра, котрий своєю поль 
ською політикою скомпроміту-
вав до решти свою славетну ди 
ректорію і своє славетне ота-
маиство, зложив на могила) 
Поляків, що полягли під Ќне 
вом вінець з написю: „за на-
шом вольносць і вашом", але 
ое був радше вінець історичній 
польській імперії, котра в Ки-
єві мала кінчити свою грани-
цю, а скінчила своє істнованнє. 
В Києві зачала валитись істо-
рична польська імперія і ось 
валиться аж до самої Варшави. 

ПРозганялвсь вона від Висли до 
Дніпра, а летіла від Дніпра до 
Висли. І дійсно тільки з того 
упадку польської імперії вийде 
воли', воля України і Польщі, 
але не панської Польщі ані и 

}`отаманської України, — а на-
іродньої, робітничої, трудової Г 
України і ПолппТ. 

Тепер большевики побідни 
ки над історичною Польщею і 
диктують побитій шляхетській 
імперії свої услівя. 

Перша умова мира — се зло-
женне того заборчого ляцько-
го „доброго меча", яким Ляхи 
намагались ' покорити сусідні 

заборча. розбишацька війна, 
ку аліянти хотіли скасувати че-
рез Лігу Народів. Бо вони так 
задивились на „історичні гра-
ниці" Польщі, що поза тим сві-
та божого не бачили. 

і України 
няти, бо ні 
ні боронити 

ни перевели на ділі се, про що 
аліянти потрафили тільки ба-
лакати або написати на папері. 

Аж по упадку „великоЃ' і „і-
сторичноГ' Польщі можна бу-
детоворити про мир в Східній 
Европі, бо аж тоді нестане то-
го вічного авантурника і гра-
біжника, а на йог'о місце прий-
де спокійна, мирна робітничо-
селянська Польща, в границях 
етнографічних, про які аліянти 
иераз говорили в Париж' 
ких досі не могли перевести на 
ділі. 

Значить, справедливість up 
тяжких дорогах, по крутих тер-
нистих шляхах дійде до свого, 
дійде до суду над злочинцями 
і до виміренйя їм кари, 
правлення заподіяної кривди 
невинним, тим певнішим паро 
дам, на котрих землю, добро 
працю була наиосілась заборча 
Лчшня. 

Польська шляхта іщла загар-
батн хлопську землЮ на Украї-
ні і українську нафту і сіль і 
працю українського селянина і 
робітника. Він мав свою землю 
і своє добро і свою працю від-
дати ляцькому наїзникови і 
стати його невільником і слу-

ю-наємнуком. 
Але справедливість инакше 

судила. 
'`Нині заборець-рабівцик має 

своє оруже й амуніцію віддати 
тому, кого хотів при помочі то-
го оружя поневолити. 

Польський шляхтич нині про-
сить о мир українського робіт-
пика, котрого хотів зробити 
своїм рабом, і віддає йому в 
покорі свій меч. 

І самий він відходить до істо-

ШИРЕННС НЕПРАВДИВИХ 
В І С Ш ПРО БОЛЬШЕВИКІВ. 
Ріжиі „інформаційні" бюра усяких, 
}літичних бюр в Европі иераз для 

своєї пропаганди ширять видумані не-
правдиві вісти. їх цілию є здобути 
івилевий. часом тільки однодневиий 
фект, або збаламутити опінік, про те, 
цо робить противник. 

Нераз ми читали з петлюоіеських 
іісій в Европі рапорти, шо війска Пе-
лкіри здобули Одесу. Було се зви 

чайно тоді, як большевики осягалі 
успіхи, на Україні. Мовляв — страти-
ли петлюрівці Київ, але здобули О-
дссу. Яке се викличе вражічне? Вра-
жлніє таке, що світ побачив, що Пс-
тлюра здобув Одесу на один день і 
перестав вірити і Петлюрі і його бю-
ра'м. 

ійніськими видумками, 
мали инших, чи се вважали за мудру 
пропаганду, се їх загадка, але ког 

справі не помогли а радше 

Пригадўано собі, як недавно наша, 
газета подала була за сгарокраєвим, 

краіиськими і.петамн. що больше 
нки розстріляли українського гене 
ала Мироиа Тарнавського і Ціріца 
а других старшин в Києві. .Ті вісти 
ІЄВНО походили з петлюрівських „і 

формаційних" бюр для пропаганди. 
За старокраеаимн газетами подала 

Ш а р Ь Крайі . 
ІЧцайдюк по .15.00; Іван Кіцак $4.00; 
іїмитро Остап. Марія Кріль і Михай-
ло Гуцайлювупо 81.00. — Разом $62.00 

69. Джерзи Сіти, H. ДЖ. ВК. Аи-
дрейко від відділів Молодечого Сою-
за, які зложили слідуючі жертви: 1) 
Ьреслав, Па. Від 30, прислав Дм. Го-
мівка. Зложили: по $1.00: Дм. Гомів-
ка і Ольга Гомівка; по 50 цнт.: ОГеф. 
Гомівка, Вас. Гомівка і Кат. Каос; по 
25 щіт.: Міля Гомівка, Анна Гомівка,І 
Ольга Назарко. Катер. Назарко, АннаІ 
Фургала і Антін Цап. — Разом $5.00. 
2) Іст Шікаго, Інд. Від 68, прислав 
Вас. Доротяк. Зложили: по $1.00: Вав-
рин Лемішка, Ант. Рибак, И о Л ф Я-
жик, Вол. Доротяк і Антін Левиці-кий; 
Мнх. Доротяк 50 цнт. — Разом $5.50. 
3) Бентлейвіл, Па. Від. 109. прислав 

--'- Фариняк. Зложили: Марія Фарн-
і Анна Фариняк по 25 цнт. — Ра-
50 цнт. 4) Трентон, Н. Дж. Від. 

245, прислав Павло Стадник. Зложи-
ли: по $2.00: Павло Стадник і Мнх. 
Палажій; по`$І.ОО; Іван Ваславський, 
Вас. Кушнір, МИХ. Дідун і Іван Са-
бат; по 50 цнт.: Петро Рогоза, Мак-
снм Гавришко, Мнх. Вольчинський і 
Семен Канюка. — Разом $10.00. 5) 
Ню Кенсінгтон, Па. Від. 296, Гриѓ. Во-
лошіпювнч від себе $1.00. Всі відділи 
разом зложили $22.00 

Разом $ 265.11 
Попередно оголошено 4.037.44 

і несп. 

НК ВИГЛЯДАЄ В ГАЛИЧИНІ По ПОЛЬСЬКІЙ УТЕЧІ? 

Віденська часопись „Україн-
ськнй Прапор" з 25. липня с. р. 
(знаичть, тому 17 днів) подає 
таку вістку з Тернополя, відки 
в сьому часі Ляхи вже були вн-
нослися: 

Тернопіль по опорож-
ненню. 

По е'вакуації Тернополя 
місто зовсім опустіло. О-
стались тільки Українці і 
бідаки, що не могли нія-
ким чином опустити міста. 
Нечувана харчева лихва 

?осте з години на годину, 
івночасно паде вартість 

польської марки. За одну 
корону платять в Терно-
полі 2 марки. Ціни харчів 
такі: 1 літра молока 20 ма-

рок, 1 літра бараболь ЗС 
марок, 1 кѓ. мяса 100 ма 
рок, хліба 100 марок. 

Тасама газета подає таку 
вістку зі Львова: ' 

І Поляки евакуують Львів. 
Як довідуємося з певно-

го жерела, Поляки вивез 
ЛИ депозити що важній 
т и х банків, як краєвого 
банку, промислового і 
прочнх до Варшави і Кра-
кова. Богато родин з вид-
НЇЙШИХ' ПОЛЬСЬКИХ ПОЛІ' 
тичиих фінансових ДІЯЧІВ 
вже виїхало до Варшави і 
за кордон. В цілій Польщі 
проголошений виїмковий 

ЗВОРОТ ФРАНЦІЇ В УКРАЇНСЬКІЙ СПРАВІ? 
Віденська часопись „Україн-

ський Прапор", з 25. липня с. 
р'., доносить: 

До Відня прибула більша 
група французьких політиків і 
журналістів, між якими видну 
роль грають б. міністер Варту, 
посол Пелісіе, б. посол Фран-
клін—Буйон і и. Всі вони при-
були в покищо півофіціяльній 
місії до народів і держав Схід-
йої та ЦентрлтшіоїрЕврощі. з 
цілию за цту г 1 'повної реаліза-
ції їх національних стремлінь 
заставити. їх створити сиЛьний-І 
і Тривкий бльок проти насту-
паючнх большевиків. Франц'у-
зи кажуть,-що публична фран-
цуська опінія а за нею також 
урядові француські крути, вже 

остаточно покинули плян під-
пирання будови історичної 
Польщі і вважають, шо дотепе-
рішня фраицуська політика в 
польській справі була крайно 
хибна і небезпечна для упоряд-
кования відносин на Сході. Зо-
сібна щодо справи українсько-
польсьќого конфлікту, то 
Франція переорієнтувалася у 
напрямі принципу чисто ewio-
ґрафічної Польщі та на сій о-
снові бажала-б будувати свої 
згадані пляни. Наскільки знає 
мо, в наших кругах, з ув'аги на 
'відому дотепершню політику 
Франції до нас, француські 
сланники зустрілися.з дуже 
лодним прнняттєм. 

відносини МІЖ БОЛЬШЕВНКАМИ І УКРАЇНЦЯМИ ЗАЧАЛИ 

‚Навіть не соромились, що ceJ народи і збудувати свою імпе-
рію „од моржа до моржаЃ; я-1 
ким катували і мордували ци-
вільие иаселенне в напалених 
краях, а найбільше в Галичині. 

Тепер вже ним не будуть ви-
махувати безкарно. і У 

Вннниченко президентом ради 
народніх комісарів України? 
Віденська часопись „Україн-

ський Прапор" з 25. липня с. 
р. доносить: 
- Від особи, яка на днях прн-
буда з томтого боку фронту, 
довідуємось, що Володими'р 
Виннйченко став президентом 
ради народніх комісарів совіт-
ської України. РаковськНй має 
виїхати до Румунії. 

З тої вістки виходить, що 
Виннйченко вспів в кругах со-
вітського уряду в Москві пере-
перти свої домагання, які опи-
раються на. повній сувереино-
сти радянської України. 

Заповідженне большевицьких 
репресій. 

Часопись „Український Пра-

S" з 25. липня с. р. доносить: 
добре поінформованих 

кругів довідуємося, що 4оль-
шевики розкинули над Галнчи-
ною і Львовом літаками масу 
відозв, в яких заповідають, що 
за кождого арештованого У-
країнця або Жида будуть' бра-
тн 10 Поляків. 

Радянська Україна у справі ` ч 
Галичини. 

Львівська` польська часопись 
„Газета ВєчОрна" пише, що до-

відується, що комісаріят совіт 
ської України домагаєтьсялірн-
лучення до України цілої Схід-
ної Галичини, Волині і Холм-
щини. Надто деякі московські 
комісарі мали заявитись, що 
совітська Росія може заключи-
ти мир тільки із совітською 
Польщею. — 

Україна н переговорах. 
І 3 останніх вістіцї видно, що 

російські больііїевики в пере-
говорах з Польщею вже не по-
минають України так як доси. 

Іменно, у рапорті, який боль-
шевицький делегат Каменев 
предложив бритійському пре-
мієро'ви Ллойдо'ви Джорджо-
ви, є сказано, що Польща має 
зложити оруже Росії і Україні, 
та що війска Росії і України 
вступляться з Польщі по роз-
лущенню польських війск` і зло 
женню оружй. 

Коли правда, щеѓ Винничен-
ко є тепер, президентом в Ки-
еві, то видно був би се його 
вплив, що вже большевики го-
ворять про Україну_яко держа-
ву, а не вважають її тільки аЛг 
міністраційною частиною Росії. 

іарастьс 

'' Ко.ІН і один патріот. 

їй тою вісткою, звернувся до иа-
ГВЗЄТИ, щоб ми з тою зробили ве-

ий К4,нк і розірубіли про се убнт-
іелякимн буквами. Мн того не р„-
II. і беручи справу холоднокровно, 
іави патріотови, що та вістка ми-
показатись неправдивою, а тоді і 

иріівдивнй, і 
Тарна вський 

ані Шріц не е убиті. 
Генеікіл Тарнавський приї 
м зі синами Омеляном і Ро, 
кож з офіщірами Р. Куі 
Кмічинськнм і M. IQpKOj 

- 60 с 

інформаційні" бю-

ОЙ ЯК ЧАС ІДЕ!... 
Ой як час іде, 

ХвнлькнРне сп̂ ч 
іть, 

Хвильки не сто' "ь." 
Требл так і вам 

Щоб стану 
Де мета н'а , всім. . . 

Як раз в добрий час 
Свій труд слід сповнпть, 
Тому кожднй 3 
Мусить в праці жить. 

Як хвильку здержиш 

В час не по 
Утратиш св II рай! 

Севсріша Кабарівська. 

ТИМЧАСОВИЙ ГОЛОВНИЙ УКРА 
ЇНСЬКИЙ РАТУНКОВИЙКОМІ-

ТЕТ В АМЕРИЦІ. 

В кождіп УКРАЇНСЬКІЙ ХАТІ по-
` ВИННА НАХОДИТИСЬ часопись. 

-СВОБОКА". 

62. Фраквіл, Па. о. Іван Феку 
іірка в часі панахиди дня 4. лив 
церкві в Мейзвіл, Па $8,40: 
63. Шікаго, Ілл. о. М. Н. Скроць-
'й ' $50.00 
64. Нво Гейвен, Кони. о. Онуфрій 

Ковальський: 1) Зі збірки в Ню Гей. 
— Кони., на котру зложили свої леп-

тсі добродії': о. Онуфрій Ќоваль-
ський $25.00; Іван ІІришляк $5.00; Гн. 
Хомета . $4.00; Михайла Заиарннк.к і 
№ІВ ШВЄЦЬ по $.1.00; Михайло Сампа-
ра, Посиф Березіцький, Петро Кянм-
ковськнй і Анастазія Сенега по $2.00; 
Андрій Пекар (з Мерілен, угорський 
І краІИЄЦЬ) і Анлрей Лисаќ по $1.00. 
Разом $50.00. 2) Збірка з панахид: 
Парохія св. Володимира Вел. в Стам-
ф ф д . Коші, дня 11. липня $12.83, Па-
рохія св. Арх. Мнхаїла в Ню Гейвен, 
Коня дня 11. липня (перша жертва) 
$6.60; дня 18. лшшя (другий разі 
$11.10; Парохія св. О. Николая (угор-
ські Українці) дня 18. липня $13.18. 
Разом $43.71. Загалом прислано $93.71 

65. Горнел, Н. И. На руки В. Лав-
рова, секр. від. 142 Ировідін 

Н. И. зложили отсі добі 

Ґ " 

$4.937.55 
ідуючі посилки: 

Іо Укр. Горожанського К, 
тету у Львові 

Іо Комітету Допомоги жер-

ІІодала я к " 
богато инших вістнй з погляду чисто Загальна сума зложена і де-
інформаційного. Бої ато вістнй нераз кляроваиа 
показується неправдивими, але г,тді „мелено 
згори знати, котра власне е непраЂ- з тої суми вислано 
дива, а' навіть, з котрого жерела вона 

па газета, такса-
з подавати ВВОДІ 
правдивість сум-
і, пізнійиіе иока-

жУться неправдиві. Бо, як кажемо, го-
` ори знати, яка саме' вістѓи с на-

іо неправдива, а притім 'мусить і 
ати на увазі, що вістка,', яка спер-
ВИГЛаДЖ неправдивою, опісля мО-
иоказлтись правдивою. Длятого 

raaeia, таксамо як і другі, хотяй 
містити іі.іі.к.і ніродостоіі-
часом помісЃить і такі, що 

пізнійше иокажуіься неправдивими, 
ні в-ѓч, зазн.ічнли. недавно були 
іали вўіку про убнтте большс-
і українських гснераі ̀  

шіпі. Не дуже ми в се вір№ 

. .Т$2(ХЮ.О0 
іітету Допомоі 
війни у Відни, 
і т. зв. food-draft- ів. .$ 100.00 

До Коканди Укі-іінської Бри 
Гадл в Дайч-Габлн, в Чехах 
для підмоги -тим іитеріюва 
ним, що мають родини н. 
місци Щ $ 20в.00' 
При сій нагоді ділимось прн 

ємною вісткою, переданою 
Тимчасовому І`о-1- ^' КР- Ратун-
ковому Комітетови в Америці 
ВсВТЛ. ц.^Адміністратором Не-
тром ПонЯтишином з заявою, 

ірн нагоді зїзду священи-
у ФіляДельфії, дня 28. лип-

ия 1920 p., зложили свої декля-
рації на річ фонду Ратунковогс 
Комітету слідуючі Отці Добро-
дії: 

Всвт.і. о. Адміністратор Петро По-
шин, о. Нолод. 'Донговнч, о. Мак-
Кінапі, о. Антін 'Лотовнч, о. Сте-
Вашишин і о. Вчісііль Турула пс 

$50.00; о. Пирожок. о. Олсксандср 
"їйќ, о. І Іродаќ, о. Володимиі) Лито-
ніч, о. Іван Кутський. о. Во.юдимир 
Іержиііукіі. о. .Мір..н За.іііач і о. Ев-
тахій Сидоряк по $25.00. — Разом 

$500.(Ю. 
Першу вплату в сумі $5.00 

передав до каси Комітету о. 
Волод. Довгович. 

Всч. ОО. Деклярантн зобовя-
за.тися переслати деклнровані 
квоти в найкоротшім часі на 
руки касієра Комітету для По-
мочн Рідному Краєви. 

При нагоді згаданого зїзду 
присутні священики обіцяли 
пониратн справу у своїх паро-
хіях а зокрема позакладати мі-
сцеві Комітети. ' 

За усі повисші жертви і зая-
вн у несенню дальшої помочи 
рідному краєви, Комітет щиро 
дякує і радо прийме всяк'і леп-
тн, які би могли дати скору по-
міч терплячим землякам у ста-
рім краю. 

Всі жертви на Поміч- Рідному Кра-
ѓвн. проситься висилати на адресу: 
UKRAINIAN R E L I E F , 83 Grknd 
St., Jersey City, N. J . 

A. CABKA, касіер. 

УКРАЇНА Й БОЛЬШЕВИКИ. 
(Допись з Біиггемтон, Н И.). 

Звісно, що московські большевики 
винуваті за поваленне Укр. Ц. Ради, 
вони були причиною,' що Румунія 
забрала Бесарабію і Буковину, а 
Польща Галичину і часть рос. Укрл-
" и. а угорську Україну Чехо-Свова-

Вони стали причиною, що Україна 
: зорганізувалася і трудно їй зорга-

нізуватись до правдивого життя s вся-
іми опікунами над нею. 
Ті самі большевики, котрі хотіли 

заключити мир з Німеччиною в Бе-
рестю Литовськім ані словечІгЬм не 

про Україну, тільки після 
програми `царя хотіли миритися, а У-
країну мати як і мають за нерозділь-
ну від Росії. 

Ті самі большеВими нині думають 
миритись, a 3H0B..W4Hi,словечком не 
згадають про істнсЬаЙне України і її 
право до самостійности без опікунів 
Москалі своїм розумом схочуть їй 
знова розказувати як то було давній-

Страх і жаль серце стискає, як чо-
ловік собі Ліригадає опікунів над У-
країною. „Опікуни" внсміваються з 
України, як з дурного чоловіка. Па 

. наші декотрі люди так хвалять 
що задумали на все знищити У-

країну. 
Нашим обовязком єсть запитати 
)льшевиків, чи Україну признають 

Українцям чи ні. Як признають, то не-
хай покажуть то ділами. Єсли'ні, іак 
нам треба знати, що маємо робити. 

Біда в тім, що Українці в Ам`ериці 
розбиті і кожда партія занедбує у-
країнську справу. 

Духовенство не робить тепер нічо-
го, а нарід собі нічого, або ще й гань, 
бить Украї'ну разом з большевнками II 

Час взятися до спільної праці всім 
редакторам укр. часовнсий і грубіти 
до одної труби, а тоді і голос один 
буде і народ одного духа і пічне 
спільноќї працею будувати Уіфадііу 
'без хлопа і пана і без опікунів з чў-
жого племени і нншої народности. 

Україна для Українців. 
П. П. 

Грицько Круговий. -

СХАМЕНІТЬСЯ! 
Не'сійте роздорів! Вже бачили Досить 
Ганебних, позорних наслідків від них. 
Україна, стсрзана-змучснл, просить: 
Спочиньте. Не сійте роздорів бВУДНИХд 
Джерелом хий бється до неї любов, 
Якою в "дитинстві вн неньку любили; 
Хай згине амбіція... Кажете кров — 
Яку не поправу в роздорах проді'ли. 
Щемлять її рани... Лікуйте же їх! 
Ви кожен є лікар в недолі годину; 
Роздорами бавитись гндко і гріх: 
Вони бо шматують її — Украї'ну. 
До чесної праці! До чесних змагаич! 
Ви-ж неньку любили — шануйте її: 
Покиньте роздори! Не треба стинань' 
Тоді лиш не буде Вона у... труні. 

Ярослав Вееоловськнй. 

МОЯ ПЛАВБА. 
Вітрила розіязягі. 
Гей далі па филі бурливі^. . 
І їду, я, лину, - " X 
Хоч хвилі гогочуть гнівливі. 
Чи буря затопить 
Мій човен? Чн море пролину? 
Де пристань є моя? 
1 де я хоч раз вже спочину? 

рнѓвці. 31. квітня 1905 p. V 

ДУЖЕ НАДАЮТЬСЯ 
до поширювання серед Американців 

слідуючі брошури: 
MEMORANDUM ТО ТНК СОУКНХ-

МЕХТ ОК ТНК ІМТІЛ) .4TATKS 
ох тнь: RKCOOMTION OF ТИК 
UKRAINIAN PEOPLE'S REPUBLIC, 
By Julian Batchinsky. Diplomatic 
Representat ive of Uie Ukrainian 
People's Republic. Price 10 cents. 

UKRAINE AND THE UKRAINIANS, 
a handbook of concise information 
regarding: the country, people, hl-
story and Industry of Ukraine. By 
En}il Revyuk. Price 10 cents. 

UKRAINE AND RVKSIA. By W. TL) 
moshenko, Vice-Director of Uie Ecd-
nomic Inst i tu te a t the Academy Of 
Sciences of Ukraine. Price 10 cents. 

TRADE WITH UKRAINE. U k r a l a e s 
natural wealth, needs and commere-
ial opportunit ies; the Ukrainian 
co-operative societies and Uielr In-
Jluence, By Emil Revyuk. Price 
10 centt . 

INHUMAN BLOCKADE STRANGLING 
A NATION. Letters and тезяакек 
from str icken Ukraine. 10 cents. 

THE JEWISH. POGROMS IN UKRA-1 
INK. By Jul ian Batchinsky. Івѓасі 
Zangwll ацчі others. 10 cents . 
ЗамовлешіЯ.і гроші проситься внси-

вати на адресу: 
„SVOBODA" 

83 Grand St.. їетвеу City. N. Т-

в Гор-
ідії: Гр. 

Олеќсів по $2.00; В. Лав-
в (стар.) і їв, Галатьо по $1.50; їв. 
ій, Мих. Добранський, Ілія Назар, 
. Співак, В. Музика, В. Муцин, Ріос 

Ваврущак, Р. ІІодкович, П. Пелех. Ів. 
Піяк, П. Крук і Ів. Шиделко по $1.00. 
— Разом $23Л0 

66. Байон, Н. Дж. Франціска Смутек 
через п. Когута жертвувала $5.00 

67. Вестерлі, Р. Ай. А Мних жер-і 
іував ПЉІ 
68. Алвнтавн, Па. Захар Гуцайлюк.' 

збірка, на яку :уіожилн своЬлепти слі-
дуючі демІродЛ: о. Василь Турула 
$10.00; Катерина Нестор, Кате-Гниа 
Мешко, Марія ДДебуляк, Параия Сдо-
та, Волод, Кашицький, Стефан Дацик, 

Земляки-Українці 
^ КОЛИ ІДЕТЕ ДО СТАРОГО КРАЮ; 
Щ КОЛИ ХОЧЕТЕ ВИСЛАТИ ПОМІЧ ГРСШІЕВУ СВОЇЙ 
(g) РОДИНІ; і 
i f ) КОЛИ МАЄТЕ СПРОВАДИТИ РОДИНУ З КРАЮ — 1 

f.g) у всіх тих згаданих справах наші люди повинні удаватися до на- І 
(й) шого Бюра, бо хто їде до старого краю, мусить вперед поста ра- , 
і ѓ тися о пашпорт. ` ' 
Cg) Хто вже мав пашпорт, той ще мусить заплатити або виказа- І 
(0) тися що заплатив державний американський (федеральний) подя- і 
Ж тоќ. Те все кождий мусить зробити сам, а може зробити те гри по-
VSgi мочи нашого Бюра, а відтак буде міг виїхати найОанзшим кора- І 
(S) блем до старого краю. ,UP ( 

Ж Притім треба памяпгги-.що наслідком масової ВЛвтВ-ак-І. кора-
`У' блі в все переповнені, з чого ріжні несовісні агенти користають І ' 
(О) натягають наших несвідомих людий. Щоби внмнну-ги н-аншияія. ( 

наші люди повинні удаватися до свого Бюра. T — ) 
'її' Хто хоче вислати гроші своїм рітним в старім краю "має` по- S 

R ^ % ^ I ^ ^ T J ^ Z B F S ^ І . 
мав такесаме значіннв, як доларові банквоти,Гямкотр4ІмЬж КІТ- Ж 
вати, що кому потрібно, а при зміні ЯИ^БІШЉАКІІММИ^О.^ 
РО"-Такі дрефтн можна набути в нашім Бюрі. ( 

Наші люди, які хотять спровадити родину або зиакоимі -і , 
старого краю, повнийЃ також знати що дійсно^^вис?НдЛм Ж в а ^ ' 
Джувати, але наперед треба псч-а-жтися ТІЇШПОРЇ. Я н ^ . - о 0 о Ю І ( 
порадить Вам також Амернквнсько-Ук-жїиське Бюр ^"`Н, 

дальше,,наше Бюро спродає українські гтюшЬ uvnv- Лп_._ ` 

АМЕРИКАНСЬКО-УКРАЇНСЬКЕ БЮРО : 

AMERICAN UKRAINIAN EXCHANGE, 
Зо EAST П Н STREET, NEW YORK, й. Y. 

___________^ U I I 
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ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ! 
костумер, а. Іван Яиковськмй, ари посилці гроший свого 

тиварнша пише до нас так: 
„Акрон, 0_ Ш 1 0 7 7 , ' 1 9 2 0 . ' 
Шановний Пане: Я, Іван Янковскі, прошу Вас від себе, що-

бисьтс прнняли мого приятеля яко но#огр костумера понеже він 
уже посилав без три агенти гроші І жаден раз його рідня не 
отримала. Отож вінвідЩсся через мене до Вас, щобн Вн, Нова-
жаний Пане, прннялн Його Г переслали йому для його фамілії так 
я ь Вн мені ЯвИНМЙЙЙВ усдЦнно. 

З поважаннем Іван Янковскі`'. 
ІЗ іювнсшого лнста моЖсте переконатися, що ми пересилаємо 

Гроші :ю краю сќтаро і під гарантією. — Посилаємо гроші по най-
Гіяшім дсщим- курсі. — Від зложених у нас гроший на депозит 
пл.іінмо лобдіийі'Нроцсмт. — Продаємо шифкдоти ка осі лінії до 
враю і з кра'ю До Америки і старимось q ра#мрртм. — Полаго-

8 7 -

' ' М і Ю Н Я NEMETU, Prea-`^ ` і 

Л О Е. Ш STREET, Н Ш YORK, Н . b . f 

(ЧОМУ ДЕХТО Ш Ж № ` 
Ш Ш ДО БОЛЬШЕВИЗМЎ? 

Коли роігланутися. то інайдемо бо 
то людий. котрі вірять, що як лише 

російські больШешікм, виженуть з У' 
Країни Полаў ів- го Україні .уічодо вже 
іпиьц,' не треба. і^льщевнкн дадуть 
Українцям осе — а ус „все . то: да-
'дуль' селянам землю, а робітникам 
фабрики. і -

Вільні,.: шчрго 6 де трѓОа. Миску, 
сочевиці і 'святий спокій, 
іі Ате з усьо'ї віри в те, шо больщр-
вики дадуть Ук'раїнияьв.щасле, види-
рає одво — темнота. Така темнота, шо 
1 дцома сонцями її џг просвітки. 

Народ Ііаш приїхав сюда мал, 
домий, се мусить кождий прдзнатн. 
Тут же клопотався хлібом., а нс . 

вітою. Правда, набув ЦШ трощка 
о ролу свідомости - але ся с: 
дість була „свого роду . Чоловік _ 
зумів, ПЮ Є страйки на світі, ідо е ро-
бітничі юнії, т о є капіталісти, які І 
ссуть кров робітника, що робітникам 
треба триматися кугш, що провадить-
-- борба к-тяс, що роцба сс жнтте, а 

тте борба, шо робітника всі крнв-
дять. що на світі е інтернаці 

`.џ, #ўдуть на Україні Мосдалі? Чим 
буде тоді на них темний український 

Відповідь ясна. Але хтось сќажо'. 

І ..Та я лищс нроін даимоїаів-б.огачів''. 
Так! Тількож дармоїдів між Україк-
дямн до.сн було так мале% шо проти 
цну і.шьода робити богато га.тдсу. В 
тіў сук, що наш прихильник росій-
ських бильшсвикці не робить ріжниц 
іміж трудовиком і нетрудовиком. О 
оче#мдііо иа руку Аіосд^лям, а.іс бііь 
1 т ч й у -

Іальшс хто хоч трошка здџрове 
вмів..думати, і читав дещо, той знає, 
що а політиці тџі дрбротц, ні мндо-
есрд'ш, ці совісти- Полііо-а основўі са 
на засілі: дбай сам про себе, босџу-
стнвшнся на другого пропадеш. 

І і ому можна запитати: шо дума 
ють ті люди, які ф я і ь , џдо больше-
в#ќи нроляли і "poaj jwwib тиько 
своєї і чужої кровн на Україні лише 

те, щобн Украї'ну ущасливити? Чи 
.бракує їм коли вже цс чого, т. 

добуває длі 
користь, нс для другою. Так бу 
ніќде, так буде вічдьо. Коли болі 

-даного" (за 2 години) 
І раду чи рішенні- а справах будови 
j кораблів чи взагалі мореплавства. Те-

Україну, 
лд у.тфашськў. 
саме те. що; ‚.б.ольщевнки по 
оть панів, дадуть землю сели 
фабрики робітникам', показу, 
признаєсь тут прано господар-

брешуть, що {w- враов рідиння lie Українді с 
візьмуть, але нрийдідоиц' з Москов щн-
нн оольшсџики їм дадуть як пан 

або меніамінкваиі Що схо-і 
,че, тс дасть. Але аа те. що прніішов і 
що дав, він мусить і для себе щось 
затримати-. ' 

1 щож він собі затримає? затримає 
прано родлоряджатн. нічого більше! 

рнмае право пановання — право 
давати і відбирані, приказувати і за-
бороняти. 

Земля і фабріфи в ваших руках, а 
і а моїх, а тнмсамим і фабрики мої 

ІДо большевики справу не инакдіс 
розуміли і розуміють, сс ясне як день 
божнй. І колиб инакшс розуміли, то 
сс було би найбільше з чудів, які світ і 
коли бачив. 
. Однак сього не розуміє зблламучс-
ннй прихильник російського больше- , 

— і готов все віддати їм в рукн 
вірою, що вони не тілько чужо-
хочуть. а ще і своє дадуть, 
юді! Чого можна жадати від 

хоч бн її' прн-' 
красити і кількома квітками. Темно-
та лишиться темноѓокі. Зміниться хи-
6а остілько. що буде бундючитись і 
Вважати себе світильником для ціло-

світа. Кілька фраз, кілька обіцянок. 

чей, сим ѓтѓони інсрлюензи. 
Правдивѓій Пеля^ќд}пеле- воагп, .ващу фабричну 
марку ЯКОР на пачй, як 1 ішклейку на самій ф,тяш 
ці. Уважайте на сю продажну маяку арџ џуцавгик 
flHttlMJH хочете добрий старий ПеШі Ькспелер, 
ѓрий' приніс вигоду до богатьох хат череа дві 
І^Зіі^Ексгідуіер гтррда crt." с$ ђсџ}іџ' де Додаѓть сџ 
-їкарства 65 центів і 70 центіп аа фляшку. 
Внроблюваиий череп: 

F. ДО. RIGHTES a. COMPANY, 
щ , m#m. it џв, s j t , , , # $ w o , M 

історпині і вулкоглялдн вла 
нііхягь, що московські бо.ТЬШЄВМ-

дадуть раЯ Україні. Інтелігенцію 
розженуть, ‚або цџвиб: 
!, самий темний і нссвідо-

'і обсщіатн всіми иоа..іивн-

ріп. реакціонер),, буржуї, ие, июті. 
тську ќріні. ІЦож 

. того, що інтслігдтіщія з двояка 
Нетрудова і 2) Трудова іак на ўкраїні 

(називають), того вір не знає. BJH НС 
з без трудової інтелігенції ріп 

І коли на Укроїні 
. країџсьќої Jjnnib 

ііь б.утді трудова ініе-
:д,ка, подьсвка, німець-

_ т_ неї не обійдсся. 
Нетрудова 'інт'елігенція, сс 

твл, як от дідичі і т. п. і на яких дру 
іоблять. 

се таке трудовії інтелігенція? 
відомійін.т кляса, що робить 

більше складну, непросту роботу. 
Професори, учителі, колієві уряднаМИі 
фаховці по фабриках, урядшіки по 
всіх урядах і т. п., се все люди свідо-
мійші, але без них держава не змовке 
обійдися. І колц їх це буде а свої'іс, 
то треба їх взяти з чўи 
спнннлося-б ціле широке 
пився бн весь рух, весь . 
ступила бн катастрофа. Тру, 
лігсвція, сс сп-.иіялістн тих робіт, яких 
не ь і о ж е робити неспеціяліст. ` ' 

Кближ большевики м^алнб поіінга-
нвтц всю трудову українську іптелі-
гснцію (бо иншої української майже 
нема), то кнн.пообсаджують всякі фа-

сковсі , 
с}ді буде Укра^иі. як професорами, у 
штс'лями. урядниками, колїевиками 

рекрнаються про винаходи, а 
не `про теорію автоматичних, 
пусканий в рух і затримуваних 
самотаоренрю силою моторів, 
яких пічнеться у ж и в а т и 

— Що трунуло вас до такого 
винаходу?-' запитав кореспон-
дент Г.мерого. 

У відповідь він йому ска`зав, 
що відчу'ваѓйте загального бр; 
ку опалу, тобто угля, нафти 
т.д., бо прим, обч'ислено, Що з 

засМ нафти в Америці 
зовсім вичерпаються. „Пр.отя-
гом 20 літ я витратив богато 
тисяч ф у н т і в (а.нглійськнх гро-
ший) на експерименти (про-
би), які увінчались успішним 
ст'рррсннєм моторіџ, тцо будуть 
порушуватися самі собою і 'бў-
де їх можна уживати до най 
лх'кшнх і найтяжших робіт. С 
мотори не стратять школи сн-
лн, хмба що цілковито зужи-
ються і тоді їх буде треба за-
міннтн па нові. 

Компанія, що нічне виробля-' 
тл великої Снаи мотори, вже 
заснована під назвою: Т. Ќмери 
Автоматіќ Ііавер-Дженерейтінг 
МоТорс, Лі.мітед. 

Коли запитано Т. Ємерого 
ще про деякі пояснення, він за-
певнив: „Не ііитайте мене про 
се, бо 'в дуже 'короткім часі ви 
побачите своесильні мотори, 
які будуть порушувати возами 
в И ^ Д а Я Д Ш , iris Також в ці-
лому світѓ". ' 

В А Ж Н Е П О В І Д О М Л Е Н И Є : 
осиви з`оаниали і Гадичи-І, дотрі ЗАВ М" зірвадн зносив., з оанналп котрі аявдіяують з вдвда-

грігшвкбіу(р)а^.! і ; і ! 1 , ' і і , .у ' -

ЧИ ЗНОВ ПОБАЧУ? 

'к; а їй 

і забій, . 
тримати голову До горн. 

поза тим нічого більше. 
Всяка дійсна свідомість мусить по-
гатн нс на самій ширости. Є люди 
ширим серцем, але дурним розумом. 

Такі раз міряють, а десять разів тнуть 
' ше за коротко виходить Свідомќѓі. 
полягає на розсудку, на цсестороннім 
с.їп.кепню більше, ніж запевнений, 
себе, що: Я певно знаюЃ Дальше 

іідомий мусить мати під ногами свій 
власний ѓруні, свої власні засади, сп 

,би. ціли й ідеали. Він мусить но 
‚лем і фабрикою ше щось бачні 
іти більше вартостий ніж хліб. Сі 

домого по тім видно, що до якої р 
ін J0 разів s) 

Ін .‚цов цоба.чу вас. до. 
Відчую ніг у. ваших чад,, 
Чи знов о обіймах Укд 
Я віилк, казочний 

І як раніш, в ямноќ 
Зіллюсь 'з природоќ, 
1 і мін 11, офірні води 
Жагучих мрій чуття 

Під неба шатами, що ні 
Я буду слухать соловя . 

чуть зітхання там діво' 

рій . л раз і' 
Саме повторюваній, що: болі 
і дадуть українському пролєтлрія-
,вн щасте, є першою ознакою т"`" 
лн. Во невжсж справді ті больше 
і такі прапьовнті. що і собі і Дру 

' po.1l 

МІН)" 

зала нўе и. . 
Ііниі повторились похвали І Г)ОІіиіНКН 

і знов темний піриті, 
її йому Московщини -

Денінової. 
Правда, не можна сказати, щоби все 

іаше населеннє було такс темне. Є 
юди розсудні,' розважні, Bcecjopo.ii-
іі. що на всяку справу дивляться з 
сіх боків є між фармерамн і ро-

..ліжками. 1 на і.ткид лціш: надія для 
будУ -

Ггжщжо Круговий. 

HAS І Д У Т Ь ! 

Іуєш? -гармати ѓўдуті 
Димом, гади 
Пороху тучі j Ѓлі 

ІДЕТЕ ШЩШЯ 
Х О Ч Е Т Е о т р и і а тій п а ш па Р.т за Т Р н ' ш ? 
Х О Ч Е Т Е I I I T ' I ПЩШМЙІШ, і , , . . . , „ з ю : з 

_ ^ W m l u ^ 

із ворогом бються 
^ Нам вфін зброю дадуть. 

Здобич зачули."., а буде вона... 
Бються, лютують і, чуєш? — ридають 
Мент ц с й - є хвиля важна. 

Жовто-блакітні прапори вгорі 
Промінсм сяють як зірка ясна. 

"^"і'УГЛ 'ТНг' 1 

МАШИНА БЕЗ ПАРИ "1 ОГНЮ 

‚Тоді як російські больщеви-
ки провадять кроваву револю-
Д(Ю і спричиняють терпіні 
ліоцам людий, народи розуму 
ведуть також революцію, 'але 
рона ріжнитася тим, що прова` 
диться невидимо і в тихий при 
родний спосіб змінить обста 
Ж н и і мо'жливо, що' той 'хтось' 
цй% 'р'ацію, що вцсказується 
будіуѓобн на заході Европи со-
ціялізм прийде скорше ніж нг 

Іг;х,оді. Д о такого твердження є 
б 9 г а т о ' Причин, а між ними є 
'одна така, що м о Ж е f n PH 4 H H p-
тгі переворот р ш'лр^у світі 
може, як би сказати, підпомог-
ти людий праці в тому, що є 
тепер на перепоні до осягііен.ня 
Тих вічно жкручих цілѓій за-
г^ьлег .о ' д р б р а - Таку, б.езпро-
ливу кровн, революцію можеі 
зробити гейіяльиий вгщахгд` 
сдааних іііііілиірІв, щ о ` стоять 
отеє ца дорозі розвязкй тво-
рення сіѓли д о порушування ма-
гііин без пари й Огню, або ви-
тратй a'itoFoe'не було опалу.' 

Славний анґлпїсіікнгд пїіна-
хідник Тоиа Ем'с'рм твердить, 
ще аа мілька тижнів люди пе-

Чи . 
Знов ба`н 

Лх, j 

ПІВНІЧ, ІЮЛУДНЕ, с х і д 
І ЗАХІД. 

'.Лідок. Л.на.. Канада, дня 27-1 
рудня 1919 р : Трінера Лмерика. 
ькнй Еліксір Гіркої о Вина поміг мн 
им фармсрам в тій око.тиии. II. Гр 
„рій СТЕИУИ." - - ..Ок І'ров, Љ . , дня 
!9-ю червня Р'2і) р.і Ірінера Амери 
папський Еліксір Гіркото Вина -
меншим ліком. II. Тони Прс.т 
„Грааидя, П. РІ., дня 7-ю липні 
пера Американсьќка Еліксір І 
ВИНА помп моїй мані і мері зні 
то. II. франшиіка Ьелсн". 
ляндс. Каа., АО-го липня 1920 р 
пера Американський і:.іІксір і 
Вина t знаменита річ, кождий 
нсч мати йоЛ, під руками. Ф. Е. 
лічка". Отже північ, полуднє, 
захід годяться, що Трінера 
ський Еліксір Гіркою Внна є ; 
ним ліком на запір, біті, іолони 
і і ЖОЛУШОНІ исдомаіаиня. Ваш 
кар або -нродавсш. лпив має та 
другі Трінера ліки на складі: Т, 
Ашіпутрін е вельми номічций ; 

минання устної ями головно на зб 
лілі ясна; Трінера Смирнтель Кащ.і 
ириіь ' її№ скоро по.іеі 'is на верес і 
ду і кашель і т. д J O S E P H T R I N E R 
COMPANY, І333-.іі So. Ashlan, 
Ате.; Chicago, 111. , , 

ФАРМА 3 5 АКРІВ, 
і. від Філяде.тьфії. з чою : 

са. З акри сіножатн а 
рів і`бсінних 
лівсом, конюшиною, капустою, 
бою, паприкою, помідорами, бу 
мн, цвіќлою, цибулею, маком, oj 
днй і старий, до 300 дерев., Будніікн 
всі майже нові, криті дахів'кою. Дім 
10 румів з пнв.ннцсю. велика стайня 

хдір.- Всітяіл м.ішнни фармсргі 
дійні корови. 2 молоді коні, 8 безроі 
100 кўрий старих, .350 курнй молоди: 
До місточка, склепів, фабрик, га 
сиўл, стації колїйової, докторів, друі 
стпру, стріткарн всего 21-.. милі. Пін 
$4950Л0, готівки треба 12.200, решта 
на сплату. Голосн.тнсь до: 99-00 

' ' V. MAZIRKEWICZ, 

Коли Ви 
або здорорі, то для вла-
cjioro дрбра Ви 
дробити слідуючу про-
бу: Переконайте ся, як 
довго можете робити, 
або як довго можете 
ходити без умученя. О-
нісла зажпйге дві пять 
гранові пілї NuxMed 
Ігогі що лџџ TP" рази 
цо цажіўм іджсџю. По 
двод. ТІОКІІЯЇ поновте 
Гіерсдцу одпо.^у, а џр-
пеаднаетссь ciai)W(.o сил 
Ви зискали. fAHqr.o 
дмй ссю саробою 
більдшлід свою ецергік) 

?іли і внтревалости. 
варантуемо за добрий 

успіх в уживай ю Nux-
ated Iron, в противнім 
случаю звертаємо гро-
ші. До набутя у вс'іх 
добрих аптнкарів. 

(Огол. 176) 

рез ті банки перед двшиа міспцями, вві. масмо посвідки з адасиоручии-
ми підписами людий, -‚ому іроіиі ьнслано. Се доказ, що гроші доручено. 
Тому радимо Вам, ни пооасте ‚роші дв краю, і ж хочете, щоби ао-
ни Єуди ка час доручені, аосилаЄтя ід тідьки через наш Ьіінь коі.иД 
за кожд# цевт Га-.ангуе. ! Г -

4% ОЩАДНОСТИ 4% 
ВКЛАДАЙТЕ СВОЮ ОЩАДНІСТЬ В НАС НА Д% РІЧНО. ГН'ОЦГІІТ 
ПЛАТИМО' ІГОЖДИХ ШІСТЬ МІСЯЦІВ, НАШ БАНК під контео-
ЛЕЮ ДЕРЖДВІ̂ ОГО УРЯДУ. ЬбША ОЩАДНІСТЬ В НАС ЗАҐАРАІІ-
T08AHA НАШИМИ ЗАСОБАМИ ПЕРЕВИСШАЮЧІ СУМУ $1.000.-
ооо.оо. ШИФКАРТИ ПРОДАЄМО ДО КРАЮ НА всі поспішні ко-
РАБЛІ ВСГХ ЛІНІЙ І ПО СТИСЛО КОМПАНІЙНИХ ЦІНАХ, СТАРДС. 
МОІЬ р гіАШПОРТИ, сОРтАЖУЄИО РрДИНія ДО АИ-РИКИ, ІТ.П. 
ПАМЯТАЙТЕ НА АДРЕСУ: 

STANDARD BANK 
д А в н і й ш Е і Е О Е К Е Й ' Х В А Н К 

A V E . В . C 0 R . 4 - - S T . N E W Y O R K 

D r . M . S M I T H , 
ІЄ K. 7th 8 T - REW TORK. 

кодо` Церкви св. Юрія. 
Голорвть яо українська-

^.(}ѓсЏто: wfr 
Години урядові: від В. до ІВ. і 

лічить УСПІШНО ВНУТРІШНІ 
недуги і МУШИН І жкнщин 
Імшм. дічатд, ідсдуха j#lwl. лщхл,- , 

ка А ќрови. Засіосонуа. нмА#одермІіММ J 
електричні апарати.—Експертцці.уг-" 
—віддав ўслуги при породах. 6 

ио7 (вді: їо`Я. в дол.І яТі а ля ЩЇ$лЩ 

^џџџяџџџџ—РМ?АОННПАМНПППННАНРНННАННПННМОНН^І 

Н Е О Г Л ^ Д а Й Т Е С Я 
З ДНЯ НА ДЕНЬ АЛЕ ВИНОРИСТАЙТС СЕЙЧАС НАГОДУ СТАНУ НИЗЬ-
ЌОТ ЦІ'НИ і КУРСУ ЧЕСЬКО-СЛОВАЦЬКИХ КОРОН І ПЕРЕШЛІТЬ до 
КРАЮ ВАШІЙ РОДИНІ ЯКНАЙВИДАТНІЙШУ ГРОШЕВУ ПОМІЧ ЧЕРГЗ 

BOSAK STATE BANK 
В SCflANTflJI, PA. 

нкий-то БАНК ПЕРЕШЛЕ ВАШІ ГРОШІ СКОРО І БЕЗПЕЧНО 
ЗА СЮ НАИНИЗЦІУ ШНЎ ДЕННОГО ГРОШЕВОГО КУРСУ — ТЕЛСҐРА-

0U4HO, ДРАФТОМ АБО ГІОЧГОЮ. 

Ш И Ф К А Р Т И Н А К О Ж Д У ЛІНІВ) К О Р А Б Е Л Ь Н У 

НОТАРІАЛЬНІ І ПРАВНІ ДОКУМЕНТИ виготовляється ДОБРЕ 
і СКОРО в 

BOSAK STATE BANK, SCRANTON, PA. 
ПИШІТЬ АБО ПРИХОДІТЬ В СЛУЧАЮ ПОТРЕБИ. М-

ШШ НОВИНА, ЧИТАЙТЕ! 
Певний і безпечний спосіб спроваджений ріяиї з 

краю до Америки вже забезпечилггсьмо через Ьромеи 
і Гамбург. 

Наші заступники у Львові поможуть Вашій роди-
ні в краю видістати урядове цозвоЛенє на виїзд з краю 
до Америки. 

Людий, що їдуть з Америки до краю виправляємо 
найоезпечнійшою і пайкоротшою дорогою на Брем.`н 
або Гамбург. 

Заступників Українців маємо в Бремен і в Гам-
бургу, на польсько-німецькііі границі і Львові, кот-
іп заопікуються тими, що їдуть з Америки до краю і 
родинами, іцб їдуть з краю до Америки. 

В Ню Норку одержуємо власний Еміграційний 
Дім на мсшкане для тих, шо їдуть до краю. 

Напишіть до нас, а на всякі запити одержите сей-
садащ інформації. 94чс-

AMERUS TRADING CORPORATION, 
1 3 3 — F I R S T АУЕНЏЕ, H E W y 0 B K , H . T , 

AljfERIJS тВАІгілС 
(ОПГбВАТІрХ, 

1011 Hilwaji-cp ArenuQ, 
СНЦ:АСО, ILL. 

i M l . R i S TRAHIXG 
f ORPORVITON, 

804 College A^onc, 
СІ.ЕТКІ.АІУО. 0ЯЮ. 

М А Л И М К О Ш Т О М 
можете мати власну господарку і заЛезпсчітТи' 
собі Вашу буду".нкть. щоби так тяжко нс га-
рувати на старші літа. Можете у нас купити 
малу фарму о ІО-ООО квадратових стіп найліп-; 
шої урожайної землі, рівної, чистої без жад-
ішх корчів за ' 

$ 3 7 5 , 0 0 , $ 5 , 0 0 З ГОРИІ $ 8 , 0 0 МІСЯЧНО НА ВИПЛАТ 
Земля находиться при великім фабричнім місті Ню Бронсвік, стейт 

Ню Джерзи, 50.000 людности, 55 мінуѓ шддддсння з ѓбо Иорку, де нзхо-
дяться всЬтякі с^брикн, з доброю платнею. На тіЉ землі вибудуємо Вах 
хату після Вашої вподоби, ЯКУ М0Жете внплачувати таксамо як рент. 

В разі кугоіа компанія вертке кошти подорожи. І 
Офіс отворений також в неділі до полудня. 

Не зволікайте а рішайтеся скоро. Приймаємо Ліберти Бонди як ѓо-
тілќу. Пишіть або гблбсіться по дальші ІнфоДОДігїї- до 92-СЗ 

HAMILTON ЩЬ COMPANY, 
63 PARK BOW, WORLD Ш.ОС BOOM 919, NEW XflR#. CITY.. 

КОМПАНІЯ Є ПІД КГНГГРОЛЕЮ СТЕИТУ. , . , ( „ , , ,.v 

ЧИ ВИЄ ХОРІ? ЧИ ВИ Є Х О Р І ѓ 

ЗАД ДО ЗДОдРОВІІЯ. Віялаль або брал грощі.й наЏ цс всірнмуе 
Вас, БогатТак І .Оіаді'однаково обслужені. Я е найбільший в Пітс-
бурщнні спешядіст і ЛІЧУ мущин вже від богатьох літ. Маю изй-
ліпше заосмотрене бюро, влучаючи Х-Рей ияшшц,: '-Чіез дотру-
можу Вас переглянути, як через звркддо. іЗласииЯ t^JfmEUlBfc ` 
Герії, де е тутешні і імпортовані лікарствв. Hh. НАДУМУЙТЕСЯ, 
аяе зараз прийдіть до мене, як до приятеля. Ѓспорю Вашою мовою. 
Одна візнта переконає Вас, що я МОЖУ ДД% Вас зробити. 94— 

Посідаю спещяльні діќл на хоробу крояи і лічу- с-табо— в 
протягу кількох днів. Я вилічив тисячі внПадмп сл.тбостн мутип, , 
хороби` скірні, ревматизм, хороби жолудка Іі VWM5"- сізсрблячка. 
гемороіди і act хродіічні сддбости. ШНИ УМІРКОВАНІ. 

ЕОНОРЙИ) WEPACW- OFFIliB-, fflHI^ 
ВАЖНЕІ РІ ВИТТКТЬ се оголопіеииќ ї айДЙЃспт. зі -xtitA$x?:l 

г і ^ г л ^ ' ѓ і Н ; ^ іѓ. 
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-ПК` Й J В 9 Щ 9 'Ч. ЙЃ. 
(̂Щ)Ф(І)(Ш(Ш(.Ш(І)(.Ш(.ШФ̂  

МИ ТЕПЕР ПРОДАЄМО ШИФКАРТИІ 
І ЗЕЛІЗНИЧІ ТІКЕТИ ВПРОСТ ДО; 

ЛЬВОВА - КРАКОВА - ЧЕРНОВЕЦЬ І 
( та инших місцевостий України 1 Буковини і відсилаємо наших людий НАИЛУЧШИМИ 

кораблями впрост до РОДИННИХ МІСЦЕВОСТИЙ скоро і безпечно, так̂  що ніхто, Іду- , 
Іи ЧИЙЎ від нас, не має ніякого клопоту підчас подорожування до рідного краю. ( 

" #ЬЧете щасливо і скоро дістатись до рідного села чи міста, звертайтесь до нас ( 
Не'вагайтесь довго, не чекайте й не пропускайте, мимо доброї нагоди, щасливо I J 

J скоро, заїхати до рідного краю. ^ 
Заобезпечуйте собі завчасу місця на кораблях, присилаючи сейчас шифкарто- ( 

1 завдаток в сумі 20 долярів, а мн Вас відправимо до краю, тоді, коли захочете їхати. ( 
Коди мусите зараз їхати до краю, то негайно порозумійтесь з НАШИМ БАНКОМ ' 

J і НАШОЮ АГЕНЦІЄЮ КОРАБЕЛЬНОЮ, яка відіслала більше число Українців до краю J 
І яка инша агенція в Америці. , 

Понизша фотографія е найкрасшим доказом того. ( 

Незавнсимість Польщі єсть конечною, коли ціла струк ТУРА J мир Европн уають бути ВДЕРЖЕНІ. ` -
те на неї впала катастро-і робила прома: 5. Полі 

фальиа кара. 
6. Тепер повин'на Польща приймити 
котрі хочуть п помочи. 
7. Аліянти не вишлють Польщі 'вѓись 

досить, але треба її добре зорганізувати. 

Ся фотографія представляв послідиў партію, з 300 людий, відправлену нами недавно до рідного краю. 

І Хочете СПРОВАДИТИ скоро 1 певно ВАШУ РІДНЮ з краю, чи Ваших знакомих, звер-
тайтесь до нас і в протягу кількох тижнів Ваші рідні чи зпакомі будуть тут. Ми (̂ ) 
вистараємось всі потрібні для подорожуючих документи J заопікуємось ними ^ 
заки вони сюди прибудуть. Бо ми маємо своїх репрезентантів у Львові, Крако-
ві і Варшаві і вони дають всяку потрібну пораду подорожуючим. 

І Хочете ВИСЛАТИ СКОРО І ПЕВНО ГРОШІ ДО КРАЮ, зверніться до нас. ЛЧи вимінює- І 
мо гроші після біжучого щоденного курсу і ПЕРЕСИЛАЄМО ДО КРАЮ ТЕЛЄ-'1 

ГРАФІЧНО І „БАНКОВИМ ДРЕФТОМ" як найскорше і найпевнійше і з повною ( 

J гарантією. За кілька тижнів по висланню -гроший дістаємо з краю посвідчсшіе 
І і власноручний підпис особи що одержала гроші. ( 

ѓ ШИФКАРТИ продаємо на всі лінії корабельні по компанійних цінах. ( 

і Зголошуйтесь особисто або пишіть до найбільшого Українського Банку в Аме- і 
і рипі, на адрес: 79— і 

8. Коли переговори в Міѓнську, не принесуть успіху, то алі-
янти будуть нищити Росію еконрмЬчно. 

, 9. Лойд Джордж надіється, щ̀еѓ й Америка етане по стороні 
Польщі, бо президент Вилсон найбільше побивався за Поль-
щею на Мировій Конференції. 

10. Крли окажеться потреба, то Англія дасть поміч гене-
ралови Враггглсви. 

Совєтськс правительство не єєть демократичне — мимо 
іглія хоче заключити з ними мир. 

HENRY С. ШО, BANKER 
39 COOPER SQUARE, NEW YORK, N. Y. 

ІЖГТ. U. P. 
УКРАЇНСЬКЕ БАНКОВЕ БЮРО в НЮАРК, Н. ДЖ. 

СЕ Є ПЕРШЕ І ОДИНОКЕ 

УКРАЇНСЬКЕ БАНКОВЕ БЮРО В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ 
ПЕРЕСИЛАЄМО ГРОШІ ПО ДНЕВНІМ КУРСІ ДО ВСІХ 

ЧАСТИЙ СЬВІТА З ПОВНОЮ ПОРУКОЮ. ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ НА ВСІ КОРАБЕЛЬНІ ЛІНИ. В-РОБ.ІЯСЧО ПАШПОРТИ ДО КРАЮ . кількох днях І СПРОВАДЖУЄМО ... РОДИНИ З КРАЮ. 78— ВИРОБЛЯЄМО І ЗАТВЕРДЖУСМО ПОВНОВЛАСТИ, КОИТРАНТИ І ВСЯКОГО РОДВ ИИ-ШІ СУДОВІ, АМЕРИКАНСЬКІ І КРАСІІ ДОКУМЕНТИ. ПОІАГОДЖУСМО СПАДКОВІ СПРА-ш ЗА ПОСЕРЕДНИЦТВОМ ЗАВІРЕНИХ УКРАЇНСЬКИХ ВДАОКАТІВ В КРАЮ. — ВСІЛИ-
Тпх ПОРАД НА ЖАДАИНВ УДІДЯСИО БЕЗПЛАТНО, ОСОБИСТО І ЛИСТОАНО. — Родин-щѓ. КОЛИ БАЖАСТА СОБІ БУТИ ТОЧНО, СКОРО І СОВІСТИВ ОБСЛУЖЕНИМИ, ТО УДАВАЙТЕСЯ АБО ПИШІТЬ ДО НАШОГО БЮРА. НА КОЖДУ КОРЕСПОНДЕНЦІЮ РАДО І СКОРО ВІДПОВІДАЄМО. ч UKRAINIAN BANKING BUREAU EMIL GERMANUS 

Банкир, Мировий Судія і Нотар Публнчний 
М. ШУСТАКЕВИЧ, Менаджер Українського Бюра. 185 SPRINGFIELD АТЕ- CORNER МЕЃСЕЃ SU NEWARK, У. J. МАЄМО філію ПРИ: 206 FERRY STREET, ЎEW-ТК, N. J. 

До КРАЮ! 
УКРАЇНЦІ! По що Вам даватися ошукувати ріжним агентам-

мозванцям. Ми висилаємо сотки людий кождого тнжпя до ста-
рого краю на найбільших І найшвидших кораблях до всіх портів 
европи без жадних клопотів І великих видатків. 

Тисячі людий присилають до нас листи зі старого краю дякую-
чи нам за чесну обслугу. Ми не хочемо Вас здерти, але радо пома-
гаемо у всіх спра`вах безплатно і совісно. 

Продавмо шнфкарги з колійоним білетом до Відня, Варшави, 
Кракова. Львова і инших місцевостий по найннзпіих компанійних 
цінах. Щоби не чекати в Ню Иорку і не` тратити часу І гроший, 

силдйте сейчас завдатки на зарезервованій місць. 
Пашпорти виробляємо в кількох днях. Куфри асекуруемо від 

-Дмв, аж до Вашої місцевости. Є 

І Гроші др краю посилаємо по найнизшім курсі І . повною 
гвратіею. % 80-92-93— 

За всіми .‚‚формаціями пишіть дѓише яо НАС, А не пожалуєм. 

MORRIS EN6EL, Ukrainian Banker -
1129 GREENWICH STREET, HEW YORK, N. Y. 

їхати до старого краю? 
ХОЧЕТЕ 

спровадити родину з краю? 
ХОЧЕТЕ 

вислати рідні грошеву поміч? 
ХОЧЕТЕ 

перевести яку правну справу в 
старому краю? 80— 

То прнходіть або пишіть до АМРРИІАНСІ̂ССГЛ̂АІНСЬКО-
ГО НОРА ІГНД̂ИОРЯУ. 

AMERICAN UKRAINIAN 
EXCHANGE, Inc., 

; 80 Eas t Seventh Street, 
4 ( 3 N e w Y o r - City. 

(Ad-.) 

УКРАЇНСЬКИЙ ДОКТОР 

ДР. М. МШОЄВИЧ 
бувший воєнний доктор в 

старім краю. 85чс98 

DB. М. MILOJEVICH, 
617 WOOD STREET, 
PITTSBURGH, PA. 

з РІЖНИХ СТОРІН. 
АЛІЯНТИ НЕ ВИШЛЮТЬ ВІЙСКА ПОЛЯКАМ. 

ЛОНДОН, 9. серпня. —.Конференція англійського й фран-
цуського преміерів, що розпочалася в неділю в ГайтМ, скінчи-
лася сьогодня тим, шо Лойд Джордж і Мілеран погодилися 
цілковито в справі помочи Польщі проти большевиків. Премі-
ери рішили наперед завести поновну бльокаду дівкола Росії, та 
дати Полякам амуніцію і технічну раду. Опісля однак премієр 
Лойд Джордж дістав запевненќе від Мілерана, що бльокада роз-І 
пічнеться щойно тоді, коли буде звісний внслід тимчасових пе-
реговорів русских 1 польських делегатів в Минську в справі за-
вішення оружа. 

На конференції рішено, щоб в Польщі утворити оборонну 
лінію на захід від Варшави 1 в той спосіб утворити від Росії 
„санітарний кордон", яким Росія мала би буЃй відтята цілком 
від західної Европи. 

Аліянти однак не вишлють свого війска, але зате думають 
спонукати сусідні держави до чинного виступу проти больше-
виків. 

ЛОЙД ДЖОРДЖ ПРО ПОЛЬСЬКУ СПРАВУ. 
ЛОНДОН, Ю.серпня.'— Премієр Лойд Джордж виголосив 

в палаті послів довгу промову про конференцію в Гайті і про 
оборону Польщі. В промові мож завважати такі витичні на-
прями: 

1. Лойд Джордж ще надіється на мир. , 
2. ГЊльша сама пійшла неоправданим походом на Росію, 

мимо остороги Франції й Англії, тому совєтське правліннє єсть 
іравдане подиктувати такі услівя Польщі, які уважає за від-

повідні. ^ 
3. Одначе за агресивність польського правительства не на-

лежить карати ці,іий нарід і нищити істнованнє польської дер-

добру раду, тих наро-

а, бо вона має` всь'ого 

РЕВОЛЮЦІЯ В ПЕРСІЇ. 
ПАРИЖ, 9. серпня. - Тслє-

грама з Царгорода до тутсшної 
газети „Еко де Парі" доносить, 
шо перський шах (володар) 
абдикував і к р а ю утворено 
републиканськс правліннє. Зда-
ється, що сталось це ізза рево-
люції, яка тай внбухла. 

МАХНО ВОЮЄ НА ВЛАСНУ 
РУКУ. 

(Кореспонденція до газети „Н. РІ. 
Ті`Пмс ") . 

ПАРИЖ. IG; серпн'я. - - Росія 
- не край тяємннчости й ро-

яантнки. Хоч иде`війна на кож-
дім фронті, то ДЛЯ неї є ще мі-
сцс і в`середині. Вона звісна як 

'на Махна", бо так назива-
ється її̀  провідник. 

н веде її тепер проти боль-
нків і кажуть, що він заду-

ЗДУЧИТИСЯ З генералом 
Вранглем на Ќримі. Коли він 
розпочав війну, то він ббровся 

Німцями як український на-
ціоналіст. Він 'мав 2.50 люднй 
зі собою і Німці уживали двох 
батальонів, щоб його зловити, 

і елісн, в яких він бореться, 
пирокі і тому він не лише їх 

перехитрив, але ще (і ріс в си-
лу, доки його армія не зросла 
до числа 3.000 і доки він не 
прогнав їх зі своєї околиці. Від 

здобув він троха кулеметів 
і крісів і' з ТиМ розпочав він 
свою побідоносну карієру. 

Махно боровся і громив боЛь-
шевиків в завзятім бою, серед 

`ѓо він здобув ше більше а-
муніції і на короткий час він 

`чився з українською арміє-
ю Тригорієв'а. Оба ті провідни-
ки одиначе посварилися і, як ка-
жуть, Махно застрілив Григо-
рієва і злучив його прихильни-
ків зі своєю армією. 

Від цего часу його війна з 
большевиками була все успіш-
ною. Він має досить війска, 
Щоб вдержати простору поло-

су краю, а в одній зі своїх стріч 
він взяв 1.200 плінників і 200 
кулеметів. 

Більша часть його війска, це 
кіннота, а його помічний „трен" 
складається з 500 возів, які їз-
дять за ним. Коли який віз зло-
миться, то „батько Махно" ре-

рує другий від селянина. 
Батько" має довге волоссє, 

сильний вигляд, 35 літ життя. 
З того 9 літ пережив він в тюр-
мі за політичні 'провини, які він 

оиовнив ще 18 літним студен-
том. Цікаве, що хоч він борсть-
я з больщевиками, то себе на-
ивае він анархістом. В своїй 

резиденції, коли не воює, то 
гповняє судівництво на майда-

Махнова жінка славна не ли-
гвого висок'ого образовання і 
не з виїмкової краси, але її зі 

також завзята в бою як ѓї' чоло-
ВІН присягнув, що доти бу-

де воювати, доки не прожене 
большевиків з України. Коли 
бнруться Установчі Збори, то 

тоді їм має піддатись Махно зі 
своєю 40 тисячною армією і 

йде до війни як правильна он 
днннця. Тимчасом він хоче ве-
стн свою ватагу до побіди і жн-
ти зі своїми людьми в мирі че-
рез ботьківське і демократичне 
обходжегшє з ними та через 
дозвіл на грабіж, коли мають 
нагоду. 

його армія — це` збиранина 
з усього^іта.^Вона зложена в 
біљ,гііос-Ш^У,,пй'йудне9Ь.рус-
скічх(уіфаїнсвких!) селян, але 
в ній є також Татари, Мадярѓѓ, 
Німці й Австрійці (чине не У-
країнці з Австрії Й ЗДюрЦіини? 
— ред.). їх ЎЩФОРИГТАЛЧ ріж-
нородні як і націоіИ.тьігости, а 
їх одинокою відзивкоЮ єсть 
червоно-зезеиа лента. Больше-

Ілзики уважають „батька Махна" 
такою небезпекою, що нало-
жцлгг 10 мілінів рублів'за ЙОГО 
приловленнє—живим або мер 
твим. 

SPRINGFIELD AVENUE MUSIC SHOP 
де находить ся 

комплетиий вибір українських рекордів 
ПРИЙДІТЬ І ПОСЛУХАЙТЕ. 123чШ 

ВЕЛИКИЙ ВИБІР СПІВНИХ МАШИН 

ОТВОРЕНО ВВЧЕРВМИ І В НЕДІЛІ. 
' ГОВОРИМО ПО УКРАЇНСЬКИ. ИАЯВАВЯ В НАШОЮ СПЕЦІАЛЬНОСТЕ-. НЯВВІ ВІЯВ —_ 

Глядіть за докладно юадресою: (ЇҐІГЯ^ 
9 1 - 9 1 Ц Sprln-fleld Ате- (ГЛЗАІД 

Newark, N. І. Phone і Market Ш 4 . 
Пашіть по катальоґ. Пришліть НАМ моні-ордер А МН 

їй o g t n g g j g g посидкою. 

rt рекорди 

І ВИПОЗИЧАЄ КЕРИЧІ НА ВВ- І СІЛЯ ХРЕСТИНИ І ВС— 
ДРУП ЗАБАВИ. 

118 А-ж. A, NEW YORK. N.YJ 

УКРАЇНЦІ! ДОРОГА ОТВОРЕНАІ ШИФКАРТИ НА ВСІ ЛИШ ПО КОМПАНІЙНИХ ЦІНАХ 
Пишіть з а р а з т о Вам п о р а д ж у як о б і й т и с я в справі 
яидістання п а ш п о р т ў І вс іх вказ івок п о д о р о ж и , д о : 

І . ГЕРЦ, БАНЌИР І НОТАР, 
ІМ WK8T t4th вТКЕКТ, VEW ТОВК, N. t . 

ДО РІДНОГО КРАЮ 
ГАЛИЧИНИ І БУКОВИНИ 

Г А М Б У Р Г І Г Д А Н Ь С К І 
Р О Т Е Р Д А М А Н Т В Е Р П Е Н 

Українці! Ми висилаємо сотки людий Д(ќрідного краю на иайбіль-
ших кораблях без жадних клопотів I великих видатків. Кождого Дня ми 
отримуємо листи з краю, в котрих люди дякують нам за нашу чесну 
обслугу-.Ми продаємо шифкарти зчколійовнм білетом до Львова, СтанІ-
славова, Буковини і Галичини. Вам не треба чекати І тратити часу в Ню 
Иорку. Присилайте сейчас завдаток иа зарезервованнв Вам місця. Ми ВН-
робляемо Варі пашпорти і опікуємося Вашими куфрамн. Висилаємо гро-
ШІ до краю з повною гаранцією. 97чс07 
` За їнфоріБцЬгмя пишіть ЛИШЕНЬ до нас 

K0LLAR і HRANILOVICH, Ч 
УКРАЇНСЬКІ АГЕНТИ, 

4 2 A V E M A , HEW YORK CITY 

U, S, MAIL STEAMSHIP COMPANY, ^ 

Відїзд кораблів з Ню Йорќу 
впрост до 

БРЕМЕН І ҐДАНЬСКА 
Для пасажирів е кабіни 1 трета кляса. 

Голоситись до: м , л л"; 

45 BBOADWAT, NEW ТОВХЯВ. Т. 

ДР. КАУФМАН 
БЕЛИ ХОЧЕТЕ СОВІСНОЇ ПОРАЛИ В ЯКІЙ ВЕБУДЬ ГЖЯГМ ВКДДУН, OPHTTFNB ЯО Д-РА КАУФМАНА, А НИМ В РІДНІЙ МОВІ НОГДИЮМІН, ВІЇ ВМ AM, АСА ВІДРАЗУ, І ПІЗНАВ СА НА ВАВІЙ НЕДУЗІ, ЧИ ВАМ ЛІЧЕНА ЩО ПОМОЖЕ. Л А У В ЛІЧИТЬ АСІ ОТЃ! НЕДУГИ: МУЖЕСЬКІ 1 ЖІ-
Др. Кауфяан GSJSGRASRSAR РЕВМАТИЗМ, ЛОМАНА КОСТЕЙ, БОЛІ ГОЛОВИ, ЗАВОРОТИ, ДУГИ ЖОЛУДКА, КАТАР ЛЕГКИХ 1 ЖОЛУДКА, НИРОК, МІХ ЩДАНА ВОЛОСЯ. ЛІЧИТЬ BCJ ЖІНОЄ НЕДУГИ, ЯКО АКУПШІ' ЛІЧИТЬ УСПІШНО ІНФЛЮЕНЦУ В ЗАПАЛЕНВ 
S. М. K A U F M A N HEW ТОВК ОІТТ 

КОЛИ ВИ Є НЕДУЖІ 
Першою річею, яку ВИ хотіли БА ВИАТВ Я 

JUE НАЙТИ ДОБРОГО ЛІКАРЯ". 
Коли Ви звернете свої крокя до офісу 

Д-РА РУССІїЛЯ. 176 EAST JEFFER-
SON AVE. , ОДНІ ДВЕРІ НА СХІД ВІД 
ВУДВАРД ЕВЕНЮ, ДІТРОИТ, МІШ. 
там найдете без втрати часу ДОСВІДЧЕ-
НОГО СПЕЩЯЛІСТА, за котрим Ви шу-
каете. Коли навідаєтесь у Д-РА РУС-
СЕЛЯ, Ви побачите, шо він дуже стараи-
но досліджує стан Вашої недуги, щобв 
віднайти докладно де і нащо Ви терпите. 
Його офіси е заосмотрені найновійшими 
науковими апаратами. При їх застосоваи-
ню і, широкому знанню недуг самим 
д-ром Руссельом-, всякі ошибкн я немож-
лнві 

ИОІ ЧУДОВІ УСПІХИ в ліченю недуг як острнх так І хронічних, є наслідком того що я ао-
сліджував сі недуги через ціле моє життє. В додатку мої офИі є за-
осмотрені в найновійші інарументи і прилади, електричні, вібраційні 
1 механічпі і нс щадиться нічого, що лише може бути корисне для 
моїх пацієнтів Коли мене відвідаєте сейчас, то будете могли оціните, 
чи Ви повинні чекати дальше аж промине всяка надія до вяліченяя 
себе з недуги, без згляду який є її стан або як вона довго тревая. За-
тим коли хочете зіслати 'вилічені, наука І досвід приверне Вас аноя до 
сили, здоровля і щастя 

ПОРАДА І БАДАНЄ ДАРОМ. 
ГОДТЛНИ ОФІСОВІ: ВІД 9-ої рано до 8-ої вечер. В ВЕЛІЛІ ПІД ТО-ОІ 

до'2-ої пополудни. , 
176 BAST JEFFERSON АТК., 

одні двері на схід від 
Woodward Av-ntta. 
DETROIT, MICH, 

DR. R U S S E L L , 

ЗВІСНИЙ DR. GREY 
СПЕЦІЯЛІСТ ПОНАД 30 ЛІТ. 

ВІН УЖЕ ВИЛІЧИВ ТИСЯЧІ МУЩИН І БАЖАВ БИ І ВАС ВИЛІЧИТИ. 

117 Е. 17TH ST., UNKIRE NEW YORK CITY. 
Коли терпите на нирки або міхур, сќірку недугу, ече-

му, пропўќлину, гемороіди, фістулу, ревматизм, невраль-
ґію, нервовість, болі ќрижий, слабости носа, горла і жо-
лудка, кашель, застуду, запаленќе легких або всяку иншу 
хронічну недугу. Коли лікар, який лічив Вас ще не вилічив 
Вас, ідїть до Добре звісного і давко основаного офісу д-ра 
ґрея, бо він вилічить те, чого другі не моглн. 

ПОРАДА ДАРОМ. — ЛІКИ $1.00. Ч . 
За професійну обслугу числить низькі -ціни. 

Години: від 9-4ь.до 8-ої; в неділСвід 9-ог-во 3-ої. 

ДОЛАРИ до гшчини і ЛЕТ ДО Б У Ш Н И ЗА ДОЛЯРА В КРАЮ ДАЮТЬ БІЛЬШЕ МАРОК ЯК ТУТ ДЕКОТРІ БАНКИРL НАШ СПОСІБ ПЕРЕСИЛКИ ГРОШИЙ ДО КРАЮ НАЙЛУЧШЙЙ: СКІЛЬКО ДОЛЯРІВ ПРИШЛЕТЕ ДО НАС ТІЛЬКО ПЕРЕШЛЕМО В МАЛИМ ДОДАТКОМ НА ВИ-ДЯТКН. 
ШИФКАРТИ З КРАЮ І ДО КРАЮ ОТЖЕ КА СЬОГОДНЯ ДОВІДАЙТЕСЬ У: IFF 6 6 -

11 THIRD ATBNUB, 
М А В Ќ B I R N B A U M , 

7. а К улицею NRW ТОВК, Я. 

Навідайтесь сейчас до 

СПЕЦІАЛІСТА З ПОНАД 25-ЛІТНОЮ ПРАКТИКОЮ. 
. D o c t o r Z I N S ! 

Др. ЗІНС лічить хронічні не душ, нервові, серця, жо-
дудка, печінілт, нирок і міхура, ̀МЄРАВИВВ.ности мочовГ: 
секретні недуги, і у всіх случаях трвоМгсг ослаблення. 
В случаю ЗАТРОЄННЯ ЌРОВИ застосовується до най-
літпих і добре звісних, досконалих І НЬбітннх метод. 

_ МУЩИНИ, котрі а недужі, ослаблені, бЩ"ЙиадрпанІ I 
знеохочені, найдуть опіку на всяку їхню недугу. Коли стан недуги а від-
повідний, причину легко усунеться 1 здоровлє повертається. 89 01 ПРИЙДІТЬ НА Б Е З Ш и т Н у ПОРАДУ. 

Не буде Вас нічого кош-R F 
ту вати, щоб збздав Вас др.І І 
Зінс Винагорода за florol 
методу є. дуже у міркована ІГ 
не гіеревигдпае шігя, яку 
кождив чесний чоловік хо-
че заплатити. Богато неду-
жих мущин іде сотки миль, 
щоб найти помія. Дослідн 
попереджаючі лѓченнє пе-
реводиться ка ќрови систс-
мою Влссермана і бадаеті-
ся мікроскопом для докдад-
ного справдження прояв 
недуги і впливу лічення. 

DOCTOR L. ZINS, 
110, Baflt l e t k Street, 

NBW YORK, N. Y. 
ОФІСОВІ ГОДИНИ: Щодня від Ю-ОІ рало д о 7-ої вечер, В неділі від 

. Ю-ої рано до 4-ої пополудни. 

ІІ̂ ІЯІТІ'̂ІІ'Ї'ІІЯЯШ 



- - ' Ч . 9Т.` В В І В В В̀  
Н̂ЕДУГИ МУЩЙН 

' , одамовяі сявціввіст недуг 
‚..ськвж в Пітсвтргу, котрќі 

‚.яорять jw уяраіиськя. 

і , „Ідда- ддв ўслуг, квдут.х. 
DOCTGBXORENZ 

II. поверх, фронт. 
(44 Ревп Ате., PitUbnrgh, Ра. 
„ „ с і годввв: UIMVв- И " 
, , 8 ІЄН. В Пвтм.ці вЃЃ-" рам- до 

В нвдідї .Ід 10. до 2-

МОЧОВІ ВІДХОДИ 
рвґудюв В 24 ГОДИНАХ 

Кожда ПАЧКА 
АГЕНТ 

X АСЕКУРАШИНИР 
ВІД ОГНЯ 

Офіс находить са В 
WII UAM McCONNEL BUILDLMC 

SBAyoKIN. РА 

ПЕРШОРЯДНА УКРАГНСЬкА 

АПТИКА І ДРОГУЕРІЯ 
МИХАЙЛО УГОРЧАК, 

(ДавнїЯше С J. McCloekey) 
вів WaabiBgtoa ST, ЄНЃ. ЙВВВЕІ ST 

Jersey City, Н. J. 
Приладжує діќй після 

аїкарськнх рецепт ско-
pq, сумлінно і по умір-
кованій цїні. Мав на 
складі великий засіб 
ріжнородних зел і ко-
рінїв, всі американські 
і заграничні патентовані ліки, масѓа, 
ціл'і І т. л., великий вибір перфум, пу-
дрів і других косметиків 1 взагалі все, 
що входить в обсяг аптнкн і дрогуе-
оїї. Морожене І Сода. 

Довголїтна практика І фахові дер-
жавні дипльоми дають найкрасшу за-
поруку сумлінної, скорої і ґречної об-
слуги. 1074— 
дтворене-сождого дня в тюкни видXV 
чаючи неділі і сьвята від 8-ої ѓод. 

оано an 11-пї вечлп 

КРАЄВІ ЧАСОПИСИ 
Громадська Думка, Вперед, Земля і 
Воля, Наша Мета, Професіональні Ві-
сти. Штях, Світ Дитини. Єсли інтере-
суетеся старим краєм, читайте сі часо-
писн і присилайте на них передплату. 
Ми вишлемо вам 10 чисел за 50 шчт., 
19 чисел за $1.00. Пишіть на адресу: 

BASIL HRYSHK0, 
437 Я. 6th ATE. 

рвематнз 
лїв плечий, колена 1 болів ѓрудий. . 
помічне на болї голови, на болї суста-
вів у рук і ніг, на легкий паралїж і 
ку, болї горда І зубів. СЕН ЛІК 6 
РОБУ СЛАВНОГО Д-РА ХМЕЛЬ-
НИЦЬКОГО. 

Відносіть са до генерального аген-
га, залучаючи 3-центову марку на від-ПОВІДЬ. -04— 

MIKE PR ПІТЃ, 
8 WASHINGTON А ЎЗА, 

HASTING о и н п и н о я , Н. т . 

ТЕАТРДУІЬНІ ПРЕДСТАВЛЕНА. 
(В СІЙ рубриці містино оголошена те-
. тральних представлень, концертів І 
а,бав, на подаючи у них точок про-
-трамн, Імен осіб беручих участь І без 

ДДРОМ! МАШИНКА ДО ЃТРИЖЕННЯ ВОЛОСЯ. ДАРОМ! 
еї великої нагоди, але ще нині замовте собі у нас книжок 
Ми отворили великий склад з книжками всякого рода: 

сти оповідав ќЯ, байки, казки, поезії, співанники, шуткн, неби-
ріжиого рода молитвенники, образи історичні, взорн до виши-
писѓі картки, ґердана) до годинників, образќи світової війни Ч 

‚скопами. Також маємо вибір книжок театральних, партитури, 
н і байди. Одним словом чого самі бажаєте. Хто замовить собі 

ЖІ,К ІА $5.00, той дістане машинку до стриження волося. Хто за-
І $10.00, то отримає премію: Машинка до стриження і бритву до 
, дуже доброї стали. Отож не тратьте сеї небувалої нагоди. Ще 
т , се оюлошеинє і напишіть, котрі книжки вам вислати і вложіть 
$5.00, а на другу премію $10.00 моні-ордером або в реджістрова-

Іншіть сейчас на ноннзшу адресу: 94чсЮ4 
DEPARTMENT KNYZOK, 

STA. її- BOX 1 2 4 , 
NEW YORK, N. T. 

ЩОБИ ВІД'ЇХАТИ ДО РІДНОГО КРАЮ 

NOVELTY SALES CO.D 

І avc, 1 FA , І ГИ. 
інфкарту, рівнож мусите запла-

Ќ (багаж). До того вам потре- 1 

Гож зверніться до нас, ми вам І 
І пашпорт в протягу 4-ох днів і викупимо відповідну шиф- І 
Ч.цілинну морську подорож, займемося податком і внсил- ( 

ого з наших пасажирів: ^ 
сотрі їдуть до краю що х-ч 
по ми є вдоволені і ра- ` е ' 

а рівнож будуть вдоволені, (g) 
1 . '. И!!„АЖ.„'інє̀М. Прощ, Сим.опік. Л. І'УДІІІЦКІ, Ян Должанскі. І'ре- (а. 
^ ГОР Маюќ. Федор Тидичкан, Іван Чайковскі". Щ 
`-' Сіір.ІВАТИМО ваших свояків скоро і займемося ними при виході )=( 
{ f . корабля в Ню Иорку. W 

(І ГРОШІ ПОСИЛАЄМО І ГАРАНТУЄМО ЗА ДОРУЧЕННЄ (Щ) 
Щ, ЇХ В СТАРІМ КРАЮ ВІД З-ОХ ДО 4-ох ТИЖНІВ. (G) 
лч Не примушуємо міняти гроші, як се роблять другі агенти. 

І ATLAS TRAVEL SERVICE CO,, S 
OK Manager ARMIN UERZEG, ^ 

1127 WASHINGTON STREET, NEW YORK, N. Y. G 
ІШІШШІ.Ш.УШ.ІІШІ.ІІ 

ЛІКАРСТВА АПТИКИ 
СВ, МИХАША 

Молодість Бальзам $5.00 
Бальзам на подвнганне в се-

редині 3.00 
Бальзам на бсзсониість 2,00 
Кроплї на корчі в жолудку.. 2.00 
Пігулки на конвульсії 5.00 
Кроплї до оний від запалення 2.03 

Солітер 5,00 
Порошок до усування волося 

з лиця І тіла 1.0О 
Волосоріст до поросту чор-

ного волося 2.00 
Вусоріст до поросту довгих 

вусів 
Пілюли від руматизма I пр`о-

студи з.оо 
Масть до натирання від ру-

матизма 2.00 J 
Жолудќевий бальзам від ка-

тару жолудка 2.001 
Пігулки до очищення жолудка 
Фарба на сиве волосе (на всі 

кольори) ЗЛО 
Масть на прищі, корости І ли-

2.00 
Геркулес, до скріплення сил 

і апетиту 2.00 
Крім І мило до гарного лиця 
Успокоюючий бальзам на 

нерви 2.0X1 
Лік від простуди І інфлюенцн 3.00 
Бальзам до очищення зіпсу-" КРОНИ 3.00 

2Л0 

2.00 
Порошок на Пітніючі 
Лік від гемороїдів . . 
Масть до катру в неќ 
Краплі до болю зубів 1.00 
ЛГК проти болю в горлі 

Окрім всіх тих ЛІКІВ, ЩО тут по-
дано, маємо всякі другі ліки про-
ти всіх хронічних І задавнених хо-
ріб. За всі наші ліки даємо повну 
нашу гарантію. Пишіть по ката-

Хто пришле відразу 10 дол. на 
ріжні средства, 'вишлемо ДАРОМ 
дуже добрий дарунок. Як ви хорі 
на якунебудь слабість пишіть нам 
сейчас а ми вам поможемо. Листи 
і моні-ордерн на гроші належить 
адресувати до: 147чс— 

ST. MICHAEL MEDICINE CO., 
Dept. I). 

CARLSTADT, H.J. 

МІСЦЕВІ ОГОЛОШЕНА. 

Тої 
CARTERET, N. J. 

івариство Співацьке „Боян" , 

ТТН. ДЖ,. КАР-

Д А Р О М ! ДЕВЯТЬ ПРЕДМЕТІВ ДАРОМ! 

Спевностю ні оден з читачів не кав спосібности до_днесь користаТИ з і - н г 3 ^ ^ ^ , ^ ^ " 
представляємо. Годинник який бачите тут на ілюстрацн, є юЊттоімртвиробу ' ^ " ^ ' " ^ "̂ Ĵ, 

.'‚НИІ.К 'І.:;, ТГГС-ЗІО Filied "ОДНОГО Формату1; артистично гравірований і̂̂ИТГВАОАНТО'АНА П ЧИМ, нііпоі- Watch Case Co. Машнна-иисто иіклева. висаджена ПРАВДИВИМ КАМE""-;" 'R^̂ HJ "̂.̂^ % 
АВ' ‚.‚.ПШОІ ІИр^^НЩ аирооу, протягом сего місяця будемо спродавати їх по ціні низ-п^фа-

ШГИ^кознапиди на 30-днеВну випродаж лише 2,000 "ДИІІПІ^ІВ. тож PSQM0 FF̂ wa--ИГАЧІВ иосіііщитись з замовлением. а отримаєте девять вартісних предметів ЗОВСІМ МРОМ. 1) А ВТОМА ЛО̂ХПИМ КОЖДИЙ оден направить собі обуве, чи то УПРЯЖ, воно шиє ї а к и

я к "3U,""a'M2, 
. = "о з обох сторін, 2 голки і 25 ярдів ^в^ої^дратви^додаемо^ з кождим шилом. - ) 

яєць. 5, 
уліпшений Стереоскоп, ЯКИЙ 

'разців, 8) Гарна буршти-
днесь на завтра. Апарат 

І--ЧКИТЯ 'ҐЕРДАНЕЦЬ до годинника. 3) Автоматична машинка до F-F̂ W-.Ŝ r.V̂ ?̂%SZ3A (Gold Ж ПМ,. ERR, волося як лише схоче, без жадної науки. 4) Гарний ""-"-"-0"Ĵ F̂B'",L-l̂  FK',FL і іменем. 6) Патентовий ланцюшок на ключі Ђ Новий I v-
дній величині, до сего додаємо 50 ріжиородн 

^ГЗИиахВодНитт;ся двоє Ш^^Л^Ш%^ 

малий П̂ДМГТ""ЬИ̂іївел Щжнородних обрашів, 8) Ґарна буршти-
пѓарничка. 9) Барометер, найиовійший вина-U, який показує зМшу Сііну погоди 

еЯ вбудований у формі хатки, — 
( жінка тим, що виходить з хатки, а коли завтра має падати дощ, 

парасолею в руках. Чи не цікаві І пожиточні сі предѓ—— ОРЕДМЕТИ будуть мати для вас неоцінену вартість, котрі 
, знаний цілому світови, не приійи 

..СІЃ, 
зіаданий годинник, знаний цілому світови, і 

Жадного з девять предметів не спродаємо 
за жадну ціну, позаяк суть вони призиа-

і тілько на премП до годинника через ЗО днів, 
віий наперед не жадаємо, витніть лише купон -
.дайте свою докладну адресу, разом залучіть 
піт. на кошт пересилки, а за товар заплатите 
отриманню. Повне вдоволенне з товару абсо-
ІЮ гварантуємо або звертаємо гроші Пишіть 
нині на адресу: 

і в старім краю 
..отримаєте зовсім даром, коли замовите у нас по-
ше як до 30 днів. 

UNION SALES COMPANY, 
"КГ. 321, 2029 W. CHICAGO ATE, CHICAGO, ПХ. 

З КАНАДИ ПРОСИМО СЛАТИ РАЗОМ З ГОТІВКОЮ. 

Г(гарантований купон 30-дневної оферти. 
Union Sales Co., 2029 W. Chicago A v e - Chicago, 

Панове:—Прошу, прислати мені годинник який І 
спродаєте.по ціні фабричній за $12.95, а разом д е - f 
вять предметів котрі даєте даром до годинника че-
рез 30 днів, на що залучаю 35 цнт. на кошт перєснл 
ки, а за товар заплачу^по отриманню. s 

терет, І_ 
1-ох актах НІДПРЯНЕ в иедию, І 
15-го серпня (августа) 1920 р. В гал 
Чесіер, Картерет, Н. Дж. Початок 
годині 7.30 вечер. Тікет 50 цнт. 

За добру забаву ручі 
96-97 КОМІТЕТ. 

КОЖДИЙ СХОЧЕ 
побачити рідний край підчас війни! 

КОЖДИЙ ПОБАЧИТЬ 
родинні сторони в крові І в огні, иа 
150 світляних образах, які пояснить на 
відчиті проф. І. Боберськнй, що при-

' "х з Европи. 96-98 
Відчит відбудеться 

В СУБОТУ, 14. СЕРПНЯ 1920 Р. 
в Народнім Домі в Цю Иорку, 

217 Іст 6-та ўлиця. ( 

Початок о 7Л0 вечером. 
ВСТУП НА ВІДЧИТ 50ЧІ.НТ. 

Запрошує 
УКР. НАРОДНА ГРОМАДА. 

DETROIT. MICH 
Спів. ТОВ. „боян" відограє в неділю, 

дня 15. серпня 1920 р. гарне пред, 
лениє в парохінльній гали при 
перт Евенк, ПОШИЛИСЬ В ДУРНІ, комедій-,‚ПЕРСТА в 3. діях 
М. Л. Кр, 

РУХ У ВІДДІЛАХ У, Н, СОЮЗА. 
РОЧЕСТЕР, Н РІ Тов. „Зап. Січ' 

д. 367, повідомляє своїх членів, щ 
місячний мітінг відбудеться в неділк 
15. серпня, зараз по Службі Божій, 
однні 1-шій пополудни. в церковній 
`алн при Гудсои Аве. Проситься, що-

бо е важні спра-
Котрий член не 

ініься, заплатить $1.00 кари, а уряд-
ік Д.2.00. - Д. Бігун, секр. ПАСЕИК, Н. ДЖ. Bp. св. Володими-

ра, від. 42, повідомляє своїх місцевих 
членів, що звичайний 

відбудеться в неділю, Д5. сери-
2-гій годиііі, в ГАЛИ церковній, 

42 Ван Бюрен стр. Упрашається 
прибути,на сей мітінг. бо е і 
т и ДО рішення. Довжинќи м 

ниріапатн свої місячні вкладки. -
"ельинк, секр. 

ФІЛЯДЕЛЬФІЯ, ПА Тов. „ЗГ 
від. 62, повідомляє своїх членів 

чний мітінг відбудеться в не 
серпня, в гали МікНікол, 61 

Початок о годині 3-чй пополудні 
члени . мають прибути', бо -є важні 
справи до) полагодження. Неявивший-
ся член заплатить кару 50 цнт., а уряд-
ннк $1.00. ІІриходіть всі і приводіть 
нових членів. Як відомо загалови, на-
іие товариство платить більшу злпо-
могу ніж другі. Сего року видало хо-
рим членам. 420 долярів. Вступайте 
іромадно до нашою товариства всі 
Українці і Українки! — В. Вол чан-
ський, секр. 

БРІДЖІЮРТ, КОНИ. Тов. „Україн-
ська Січ", ВІД. 59.-повідомляє, своїх ЧЛЄИІВ,'ЩО місячний мітінг інлоудеть-
ся в неділю, дня 15. серпня, о годині 
2..Ю пополудни, в Січовім льокал'ційрй 
Іст Вашінпоі Аве. й Іст МеЃні уліт-Ц-КПА.днН член повинен явитися на сай 
мітінг в означенім часі, бо будуть ду-
же важні справи ДО поллоджен-ци. 
Обовмзком кождого члена е.ие обми^` 

справи. ДонігуівчІ члени 
іівнати своі-^ ілс 

КРАЇНІ 
ВСТУП 

Діріќ 
пчайниИ. 

А. 

ВИ ПОВИННІ КУПУВАТИ 
ШИФКАРТИ ДО КРАВ 
ЛИШЕНЬ В Н И ИОРКУ 

: І.;, 

обовязані внріннати сво1 ;-з:ілег. 
бо в противнім ііазі будуть суспендо-
вані. Таксамо кождий член повинен 
старатись п`ривести бодай одною но-
вого члена до товариства і до У. Н. 
Союза. — Н. Мазур, голова; К. Руба-
нек, кас ; В. Венгрннович, секр. 

І 
БО В НЮ ПОРЌУ всідаєте вв корабель, а крім того ма-

вте ше полагодити І другі справи. 

УКРАЇНСЬКО-ЕВРОПЕЙСЬКА ТРАНСПОРТОВА КО. 
в Ню Иорку заопікуесь від часу Вашого приїзду до Ню Иор-
ку на стадію, аж поки не всядете на корабели ПЕРЕВЕЗЕ 
І ПЕРЕТРИМАЄ Ваші пакунки, поствраесь Вам о пашпорт, 
поможе при оплаті податку, завізує у всіх конзулів пашпорт 
1 вишле Вас найліпшим кораблем на Гамбург або РотердаН;'І , , Г І 

до рідного краю. МИ НЕ ЖАДАЄМО БІЛЬШЕ за шифкарту 
як другі се роблять, але продаємо по компанічній ціцЦ fp ми 
есьмо правиќми заступниками корабельних компаній. ПЕРЕ-
СНЛАЄМО ГРОШІ по наакизшііі деннім курсі в повною 
порукою. 79— 

Пишіть або зайдіть до правдивого Українського Бюра 
на адресу: 

EUROPEAN TRANSPORTATION CO, 
106 AVENUE A HEW YORK ШУ 

(межи Іст 6-ою I 7-ого улицею), 
ЮЛІЯМ ІІАВЧАК, с п і в в л а с т и т е л ь . 

ГОДИННИК КОЛЇЄВИЙ 
СИСТЕМИ „РОСКОП" ПАТЕНТ _ 

ДРІБНІ ОГОЛОШЕННЯ. 
Оголошення женитьби не прівйма-

есь. — За одно поміщенім платиться 
10 центів за стрічку (5 слів), два, 1 
більше поміщень 7Й цента за стрі--
ку від кождого поміщення. ПІСЛЯ СИХ 
цін на дворазове оголоо'-чне з в с ф С 
чок належить прнсилап $1.00. Оголо-
шевня продажі, фарм приймається лч-
ше такі, коли в них є подана сама річ 
яка є иа продаж, Інвентар, запаси, по-
ложенне І ціна. Рішучо не приймаесь 
оголошень з всякими дивовижними 
описами, висловлювані№ надмірної 
прихильности для костумера І напади 
на других продавців. 

" належиться ждати відповідий на 
листи в справі оголошень, подаваних,! 
на адресу „Свободи", бо на такі листи 
адміністрація, не відповідає, але пере-
дає їх сторонам, які подали оголошен-
не. Від сторін належить сподіватися 
відповіли. 

олярів люди ВИДАВ : найліпші, 
і найліпших годинників в 

світі є тільки годинніїќ СТАРО-
КРАЄВИП. системи „ІЮСКОП ПА-
ТЕНТ'. Годинники ті є дуже добре 

спровадить, то сей годинник ви-
старчить йому на ціле жнттє. Мож-

уживати до прані і 

ПОШУКУЮ СВОЇХ 
СИФА( КРАВЧУК, 

У.аннііобі, Канада. Хтобп 

B p e c y ? K p ^ L Y P KRAW-
CZUK, с о Nicholas Pocalujko. 11^ 

St., Jersey City, N. J . 97-99 
і^укую свого брата ЮРКА БУ-

ГАПЧИК. з села Вітля, повіт Турка, 
Перерўвав перед IS роками в 

ильванії. Хтоби о нім іііан, або 

ГО ЦІЌЛЕНИЙ І 
$10 00, але ми в ціли 

і годинниками, постановиднсьмо про-
давати через короткий ч;іс по фабричній ціні, се є по $6.45. Додат-
ково до ГОДМНИИКА вишлемо гарний грубо золочений ллнцкшіок. 
Також вишлемо цілком ДАРОМ НОВО-ВИНАПДЕНИИ ПОЯС до 
ношення гроший, котрий є зроблений з сильної, мягкої шкіри і мі-
стить в собі 4 великі кишені. В тім поясі можна носити хочбн і 
тисячі долярів І ніхто Вам їх не витягне і ніколи не згубите Зро-
блеиий так, шо пасує на кождого мущнну. 91ч97 

УВАГА: Коли хочете дістати правдивий РОСКОП ПАТЕНТ СТАРОКРА-
ЄВИй годинник, то замювляйте у нас, а будете вдоволені. Коли отже хочете 
скористати з с^ї оферти, то пришліть тільки 25 цнт. марками, а ми сейчас ви-

і пояс до иошеия гроший, решту гроший допла-
річи н'а Вашу адресу. Пишіть сейчас і адресуйте: 

PRACTICAL BALES СОМЃАМ% Dept. 50, 

J 1 2 1 9 NORTH IRVING AVENUE, 

фабриканта, зроблений з чи-
зі вовпи подвійної тканії, тревалоі 
рви зв. „БОНТИНГ", котрий оферуе-, 
мо по слідуючих дешевих цїиах: 

Авм.ввамськяД 2-3 стіі $х5 стіа 4x6 стід ІХВ стіі 
в,.вва $'ВО $$Й Є7.ОО НАМ 

Увраіисьв.к появо, В г-рвом 
яа ВИ сторин. $3.79 17 ВВ ІВ ВВ ( і - IT 

Пришліть переказ почтовнй і прапор буде висланий, 
почта буде оплачена. 

Ми е також головними фабрикантами АМЕРИКАН-
СЬКНХ І УКРАЇНСЬКИХ ШОВКОВИХ ПРАПОРІВ, ЦЕР-
КОВНИХ ХОРУГОВ, ВІДЗНАК І ВІДЗНАЧОК ТОВАРИ-
СЬКИХ. — ШАПКИ, КАПЕЛЮХИ, ПЕЧАТКИ СТАЛЕВІ І 

'ГУМОВІ, для Товариств І Клюбів. 19чі57 
К.д. вот-.в4увтв щось в твх ‚Іч.в, то ив ввіўд.та яясвтя де вас, вв ці-

sy. Нвввввв звщ.днів гроші. Пашіть вв ввіраі І ввтальег яа ад,-с,: Ч 

EAGLE1 REGALIA COMPANY 
115 NASSAU STREET, 

.І NEW YORK, CITY. 

IB -В В М О Ж Н А Н А Б У Т И 

I ВІВ УКРАЇНСЬКІМ Б А З А Р И - f # 
ІВЯ-Д%В# 16В Е, 4ТН ST,, NEW YORK ОН 
Вишивана сорочка $15.00 
Нитки до вишивання, Л М. 

дозин 
Канва, один ярд 
ЗО карток зі взорами до виши-
І вайнй г л " 

1.75 гафтований гарно герб 
ри, с{Гвьо-жовтиіг-шовком 

Хустина шовкова, з цвітами, 
на,-аелеяа або червонаѓ 32x32 
цалів- 1 3 5 0 . 1 І М 

Українські картки, кольоровані, 
дозин ......f-''І'W 

12 карток, дуже смішні (фоні), 
дознн '—'y f c ". 

Замовлення поси-тНпе на адресу 

UKRAINIAN BAZAR, 16В Е. 4ТН ST., HEW YORK, Я. Y. 

БРА I, ІВАНА і ПО-

і Англ 
виїхати з ФІЛЯДЕЛЬФІЇ, Па. ХТОБИ 
іею апав або вні сам. прошу зго-
гись на алрес-v: MICHAEL КА-

SHCHKY. 20G Anderson St., F la t 6, 
" T. Pittsburќ-Ь, Pa. 97 

ЩОСЬ ДУЖЕ цікавого длн мам. 
іерів І вдівців. Пишіть, яалНчяюч. 
2-центову марку на адресу: ROYAL 
SALES CO., 8tation О. New YorB 
City. 25— 

ВІДЗИСКАНЕ ЗД0Р0ВЛБ 
Гелер e шасливий, а думав, шо 

не найде вже помочи. 
Іо Д-ра Ганвона%Єв Е. 14th Str-.-4, 

New York. 
З радістю повідомляю Вас, що я нл . 

(оджусь в добрім здоровлю І я чуюсь І 
‚уже добре. Я росьажу Вам свої кло-І 
іоіи, які я перебув перед тим, як я 
‚айшов до Вашого офісу. В часі коди 
^ навідався до Нас, я Вам не сказав, 
ШО я-6ув під лікарським доглядом в 
Стамфорд від падолиста 1917 до мая 
1918. Лікар не міг мені помочи І сжа-
‚ав мені, щоби я удався до якого до-
Орого лікаря в Ню Иорку. Тоді мМ 

гель завів мене до спеціяліста, ді-
каря, котрий мав ЗО-лішу практику иа 
аедугах, яку я терпів. Він оглянув ме-
не і я оставив під його доглядом віл 
мая 1918 до серпня 1919 р. Тоді я був 
втратив зовсім надію, як я прийшов 
до Вас. Богато можна написати про ті 
мої клопоти, але я е тепер дуже ша-
сливий. Я завдячую Вам і брак мені 
слів до висказання Вам моєї вдячио-
сти. З поважаннем 

Mr. D. O'BRIEN 
.16 Greenyrich Ave., Stamford, Coaa. 

27. падолиста 1919 p. 
Коли терпите на якусь ново повста-

іу або застарілу недугу а потребуєте 
помочи спеціялістн прийдіть до мене 
безпроволочно, а я зроблю ддя Вас 
,е, шо міг зррбити і для других. 

ДОВОДЖУ ДО УСПІХУ 

скоро, тривало І за малу нагороду, БЕВ 
ніякої перерви у Вашім заняттю. Мої 
офіси находились через довгі роки В 
гімсамім будинку, 1 мене знають ЯК 
осторожного, ревного I успішного сне- , 
ціялісіа. Одна візита в моїм офіс) І 
ѓочна екзамінація упевнить Вас, шо В 
зверну Бас на дорогу яка веде до здо-
ровля. 64—. 

КОЛИ ви ТЕРПИТЕ 

ЗМІНА АДРЕСИ. 

БЮРО Української 
‚ісії "Fr iends of Ukra ine" перенесіи-
і до новою мешкання. Інтересовані 
юлять від тепер адресувати до них: 
101 Columbia Road, WaahinR-ton, 

42 АКРОВА` ФАРМА f. `` 
продаж або в заміну за дім або 
и, добрі будинки і стаќ; близько 
га і фабрик. ГОЛОСЙТИСЬ до: Г.Н-

СТАХІП НИЧАП. Box 56, Stafford-
ille, Conn. 97-98 

ПЕРЕПИСКА З ЕВРОПОЮ. 
(Україн'ські часописи в Европі про 

смтьгя о переарук) 
ую брата Андрея Ковадь-

ського, з села Ліпшії, повіт Бібрка.. 
в прн 55 регім. піхоти; з почат-
ІЙНИ пійшов до огню і чувем, 
ає бути в італійськім полоні. 

Хтоби о НІМ зпав, або він сам, нехай 
THEODOR KOWAL-

SKI, R. F. D. 4, Millville, N. J., North 
97 

ЩАСЛИВІ ДНИ! 
Наступлять для тих Українців в 

мериці, котчрі будуть знати аиглій-
ський язик. Коли Ви до сего часу не 

ілодієте ним, то впишіться до нашо'ї 
коли а в протягу 3 місяців Ви буде-

. _ читати, писати і говорити по ан-
глійськи. Пробні лекції і подробнц 
висилаємо за 10 цнт. грішми або мар-
ками, можна і канадійськимч. Адре-
суйте: 95-98 
FIRST AMERICAN PREPARATORY 

SCHOOL, 
Dept. 46. 626- West 47th SL, 

Хетѓ York City. 

не, кровні І скірні недуги, t 
Вам в очах, слаба память, слабі І ие-
певні нерви, безсонність, болі в карку 
і крижах, ревматизм І безвладність у 
вязах, слабість горла, жолудка І недо-
дагання кишок, болі невральгічні, го-
рячку на язиці І запір, ТОДІ НАВІ-
ДАРІТЕСЬ ДО МЕНЕ. 

ПРИМІНЮВАННЄ ЕЛЄКТРИКИ,— 

ІАШКІРНІ ВСТРІКУВАННЯ І ІНГА-
ЛЯЦІРІНІ МЕТОДИ УПЕВНЯТЬ ВАС 
ПРО УСПІШНІ ВИСЛІДИ ЛІЧЕННЯ 
Порада зовсім даром. Прийдіть нині . 

Не відкладайте. 

.DR. H A N N 0 N 
СПЕЦІЯЛІСТ 

146 EAST 14th STREET, 
Напроти Tammany HaU, New Yorjjj. I 
Години офісові: Денно від 9. рано до ' 
і. попол. Вечер: від 6. до 8. В неділі 
і признані свята: від 10. до 2. В ВО-

лудне дише. 
Осібний почекальний покій. 

у КРАІНЄЬКА КНИГАРН FF 
ІМ. Т. ШЕВЧЕНКА ІІ 

.вв ввд.м.І склад книжок ісяного ўода: 
історії, яовістн, оповіданя, (вік. , яазкя, 
іовзіі, сяіваиникя, ві.двтввмивкм, оВ,і-
, . я.трют.чні, реаІГІІмІ І много яяммх 
#ІчаІ. Пишіть во яятадьог яа адресу: ' 

UKRAIKSKA KNTHARNIA, ВВВ ,ВМ К. 4TH HTRE-T HEW TORK. И. T. 

Ґердан (вісьорок) до годинни-
ка, з дрібних ко'ралнків, з гер-
бом України 3.50 

і ґерданів, 
35 

ІТібтюн з доброго гатунку, одеи 
1 фунт '....$2.00 і 3.00 
Лічнича гербата, Z. G. No. 17, 

з пересилкою 1.20 
Фонтаііоое перо (self filling).. 
Білда (опаска) на вуса 
Помада до вусів 25 І 
Пояс (Невидимка) на перехо-

ванне гроший 1^0 
7 6 ч -

АДВОКАТ 
0. Н. DR0EGE 

49 Е. 7ТН ST., NEW YORK 
Уділяє дармо поради в всіх 

справах судових що дня 
від 4. до.8. години вечером, в 
неділі від 10. до 1. пополу-

дни. 43— ШКОЛА АКУШЕРИ. 
Уч)ть са АКУШЕРИ а ааагіі -вае-. 

в( . а сяоія хаті лід мвшяю д.рвяцівя, 
стараяма, цівяввмтв І скора яауаа; яр.в 
мавсь ношдвгв часу. По уяінчвню вкда 

ДИПЛЬОМ. Адввсувагв: Iateraa 
' в( Hidwlfery, " York City. Тедафак: StBjTesaat 9 

СЛУХАЙ ЧОЛОВІЧЕ! 
е іЙсити`тв 

сячі долярів,'"а1 ніхто 
Вам їх не вкраде і не -агуотЧ.1т?''До-
датково дамо Г 
„Safety Razor", 
тўемо. Пишіть сейчас на апрету: 

PRACTICAL SALES COMPAHT, 
1219 North Ігтіпк Ате., Dept. 100, 

CHICAGO. ILL. 7снндб 

ХТО МАЄ ЗАМІР 
спровадити знакомих а б о р о -
днну з краю до Америки а ж а -
дае ІИформанІЙ в тій справі. , 
хай зголоситься д о : дз— 

L A W О Г П С В , 
49 К. 7th Street, l e w I . r t ГНу. 

і, -ЃЃІЃ ‚ШЛТШШШШКШШШ 



Г ` 4 В - - . - — 
IP? С В О 0 О Я Я 

DR, SPILLINGER 
и.ИІНШ.ТІМІ' 

` І - З Ш Т І 

В С І Х МУЖЕСЬКИХ І ЖІНО-

L 4 ' ЧИХ гІЕДУТ ' 

І старанно бадае І лінчть. 

FIPSTBEEI, 
- HEW YORK Ш У ` 
ГОДИНИ ОФІСОВІ: В понедільки, се-
РАДН І суботи від 9. рано до 8, вечер. 

Ь А тих днях а безматка бадаќна. 
Я .ВІІЦ '̀ДНІ приймається ва воперед-

НННПНІБЯГ"' Q 0 P O 3 Y M H A I G W ' 

І Те1ерїицІр'1.І2ИА.1 BIUELOW. 

ПРАЙЗКЕР Ї РОБАК 
КОРАБЕЛЬНІ КАРТИ 
ЛСККУРАШЇ І ЬЮРО 

РЕАЛЬНОСТИЦ. 
ВИСИЛКИ ГРОАНЕВІ ПІД 

ГАРАНТІЄЮ. 
СПРОВАДЖУЄ'МО ТАКОЖ З 
КРАЌЇ І ДО КРАЮ ВАШІ 

РОДИНИ І ЗНАКОМИХ. 
СПРАВИ НОТАРІАЛЬНІ 

І АДВОКАТСЬКІ. 
Се е одинока хриет.янська 

фірма, якій кождий може до-
вірятн, що у повнсших спра-
вах буде чесно обслужений, 

PRAIZNEK A ROIJAK, 
1 4 ИЕІ.МОХТ AVEM 'В, 

NEWARK, N. .J. 

, ДР. ІВАН СМІТ 
ВІНАР УКРАЇНЕЦЬ. — СПЕЦІАЛІСТ СНСЬ У НЮ ИОРКУ, жили довший 

ОПЕРАТОР, 

чшч 
Наслідки Н̀ІОГІЙІЦІЙНОГО 

К..з-^ОИА,, 1 1 І , , . І .И. 
Головний тфЬМбіЦІЙНИй ко-

місар ф. Крамер доказує, що в 
протягу 6-місячиої державної 
іігюгібіцн арештовано більше 
ніж 50.000 осіб, котрі пересту-
пили прогібіційний закон, і 
сконфісковано федеральними 
прогібіційними властями ріж-
иих алькогольшгх напитк: 
загальну суму перевис 
чу $10,000.000. Сума, ухвалена 
конгресом на видатки в ціли 
боротьби з перекупниками 

рогібіційного закона, виноси 
а в сім році $З.ООО.ООО, але гщ 

другий рік дотичні видатки бу-
значно більші. Згаданий 
др запевняє, що прогібі-

ційиий закон оказався в засаді 
благодатний, бо тепер вязниці 

гіють, шпиталі мають мець-
пацієптів, а людські ошад-

ности в банках їюстійно зро-
Не требц забувати і тої 
ни. що в наслідок тве-

резости підноситься мораль ца-
роду НА froro домашнє життє. 

Сліпа любов. 

Два рідні братя, 44-літннй 
Рудольф і 38-літний Kap.iq Не-
дріт, тому 10 літ жили в Нммеч-
чині і там полюбили оба одну 
дівчину, на імя Марію. Марія 
вийшла заміж за К'ароля і за-
раз по весілю вони всі троє 
прнїхли до Америки. Поселиі 

приязіш, але минулої су 
ДОНОНУС НАЙТЯЖГШ ОПЕРАЦІЇ МУ-'боти Рудольф прийшов до до-
щин, ЖЕНЩИН і дііии, СПЕЦІЯЛЬ- 1 M V с „,„'-- Срата і почав ігамов-
НО ПРОПЎЌЛИНУ (Т. є. килу , лі-і -̀  rtn-iTOHv ніби вона 
чить з ПЕВНИМ УСПІХОМ РЕВМА-1 Л Н Т " с н о ю -рогову, щои вона 
тизм, НЕДУГИ ЖОЛУДКОВІ, сліпу І лишила свого мужа і втікла з 
КИШКУ, ГЕМОРОІДИ, ГРУБІ жили,'ним до К'аліфорнії. Марія на сю 
ніс, ГОРЛО, УШИ І ИНШІ НЕДУГИ „„опозицію „ е згодилась, а се 
МУЩИН І ЖЕНЩИН, ССЛИ ХТО НЕ п л т л ю т и л о P v n m b i h a ш о 
МОЖЕ ПРИЙТИ ДО МЕНЕ, то НАПИ- Т : 1 К Р о з л ю т и л о нудольіра, що 
. . . . і . ЛИСІ і опишіть всю ВАШУІВИІ постановив убити свого 
МЕЛУГУ, ЗАЛУЧІТЬ МАРКУ НА рід- брата. О 1-шій годині по пів-

Іночи в неділю він прийшов до 
братового мешкання і вииілив-
сл до нього револьвером. Ма-
рія зірвалася з ліжка і своїм 
тілом заступила свою мужа від 
смерти. Три кулі, призначені 
для брата, попали в'тіло бра-
тової, яка тепер бореться зі 
смертию в шпнталн. Заведенні" 
в любови Рудольф роздуму 
тепер над своєю долею у ВНЗШІ 

ПОВІДЬ. 

Вѓ. JOHN SMITH, Jr., 
3 2 7 EAST 17TH STREET, 

NEW YORK, N. Y. 
урядові: 13—2 воиод. І від в—8 

І%џџ, а ' неділі І свята від 10-ТОІ ,аио 
дд }'ѓої пополудни. 

Т-л-фоя: STUYVERANT 449S. 

Ш И Ф К А Р Т И 
НА ЎКРАЇНУ 

Д Н Я 1 0 , 1 7 , І 2 7 . СЕРПНЯ 
(дорога без пересідання до 

Гамбурга, Бремен, Антвер-
пен і Гданьска 

В І Д Х О Д И Т Ь 

корабель Н } П АМСТЕРДАМ 

Маємо 300 місць, 
ДЛЯ УКРАЇНЦІВ 

Наш представник поїде з 
Вами до Галичини. 

ВИРОБЛЯСМЛП ПАШІІОРТИ 
НА УКРАЇНУ. 

Корнстайте з поголи; дорога 
вайкоротша і найтанща,—Забяз-
псчігь собі місце па тім кораблн 
і пишіть зараз по блнзші інфор-
МІІЦІЇ на адресу: 89-100 

UKRAINIAN 
STEAMSHIP AGENCY 

вЗ-8В EAST 3rd STRKET, ' 
ШЏ ІОЙХПЃ. T. 

Плотом фарми. ТА дарма!.Вла-
стителі „Золотого КРАЮ" ДБА-
ють пильно.про те, щоби в їх 
рлоті не було ані одної більшої 
дірўи, якою голодні крілики 
МАЃЛИ би перелізти на урожай-
ні землі. 

РІЖНІ хідники на світі. 

Хідники і бруки є в ріжних 
краях ріжні, так як і люди. У 
многих містах Голяндії хідники 
перед домами є приватною вла-
сностию, а хто хоче по них хо-
дити, мусить поџросити о се 
господаря дому. У многих го-
ляидських містах ўлиці і хідни-
ки кінчаться аж при каналах, 
особлиро в Гадзі І Ротердамі. 

Ўмногих швайцарських мі-
стах хідники є під аркадами, бо 
доми будуються там при самих 

цях. Під тими аркадами є 

ХІДНИКИ, літом бруковані .... 
рояться від туристів. У Честер, 
Анґ.гія, деякР ўлиці мають оті-
нені хідники подібні до швай-
царських, але є від них дивній-
ші, бо підносяться аж до цер-
шогЬ поверха. На острові 
Мальта замісць хідників є по-
будованї сходи, які ведуть до 
моря. 

В деяких, старинних містах1 

Німеччини хідники вважаються 
лише припадковими річами, я-
кі иноді звужуються до одної 
або двох стіп. Один італійський; 
шляхтич вибрукував своє цо-
двірє камінними кльоііками, з 
яких кождий походить з иншої 
части світа. Славна Рспублнкан-
ська улгщя у. французькім місті 
Ліон є виложена скляними . 4-
цалевнмн квадратиками, які 
систематично прилягають до 
себе так, що вода крізь них не 

СЬКОЇ ШЛЯХТИ. 
РОБІТНИКИ і СЕЛЯНИ Самі тепер госпо 
дарують на СВОЇЙ землі. Тому тепер най 
лучша пора в е р т а т и до ЌРаю. I N 
І ПАШПОРТИ, ШИФКАРТИ 

тцнуіо Вам СОВІСНУ ѓПОРАДУ І 

S, K O W B A S N I U K , 

справах звершитесь 
лише ДО нас, БО мн 

ВдмСОВІСНУрПОРАДУ I РЕТЕЛЬНУ ОБСЛУГУ. 9 2 с ч -
ешіе А, сиг, ІАЦІ ВЦ 
ЯННІ YORK, N% У. 

'іерейдр- У ДЕЯКИХ МІСЦЕВОСТЯХ 
в Англії ц.ц БРУНЦРАЩТО. дідииків 
ужиад№ТЬ ТАКИХ КШШК^К, з -
ких ВИРОСТЯТЬСЯ ЦАГРРБЧИІ 
а в Африці служать до тої ціли 
черепи з ЛЮДСЬКИХ ГОЛОВ. 

Розводи в Шікаго. 

Минулого року було в Шіка 
го 37.583 шлюбів, а 5.000 до 6. 
ООО розводів. Сі цифріЌ пока-
зують, що від 1911 року розво-
ди в тім місті збільшились о 
2О процент. КОЛИ ТАК пійде 
дальше, то за три десятиліття 
число розводів зрівняється з 
числом подруж, а се доведе до-
ма'шне огнище до цілковитої 
руїни. Засадииче лихо леадіть 
у тім, що з 3.577 розводових 
процесів, внесених у 1914 році, 
лише 70 партій мали свої влас,-
ні доми. В _171 случаях розво-
довці були бездітні. Зростаюча 
бездітність, жадоба мешкання 

партаментових домах, теч-
денція до всяких вигод, поту-
раинє і безжурне життє — усе 
те доказує, що будучність А-
мерики є в своїх основах силь-
но загрожена. 

НЮ ИОРК І ОКОЛИЦЯІ 

і-іа ут.. і(к, Порі;. Початок 
-мі(3 вечером. ' - "J 

ЗА УРЯД: 
Іван Матейко, ггредс, 
Осіні Хомів, каемр. 
А КУЧЧЧУДГІ, тШЩі 

Н Е Д У Г И М У Щ И Н 

IV КіАьг 6 3 8 РЕНН AYEHUE, LIR.IV.OIER, PITTSBURGH, РА, 

) у.. Ші. КОХЕН А одиноким українським лікарем в Пітсбурґў, котрий 
. відбув сврї студії в Варщаві, мав 28 ЛІТ досьвіду у л'іченю. Я лічу 
І ревматизм, пропўќлину, гем'ороіди, шкрофули, нсдуїи легких, серця, 
( жолудка, утроби, нирок, кишок, міхура недуги шкірні, як I всі недуги 
, мущин, спричинені нечистотою кровн. 914 I 606 уживавсь прн ліченю 
! недуѓ ќрови. Голосіть ся особисто, почтою не лічу. 55ч— 

ГОДИНИ ПРИНЯТЯ: від 9. рано до 8. веч., в неділі від. 9. до 3. 

ДО РОДИНИ СІКІВ 31 СЕЛА СУШИ-
ЦЯ РИКОВА, ПОВІТУ, СТ. САМВІР. 
.Може (ТБАЙВЕВШІ№ Василя. .̀ Лв-

хайлу або Гриця Сіка або їх сестру, 
заміжну зо Поснфом Вазянським, то 
нехай ім перекаже, ню їх брат Дмн-
іро Сіка перебуває тепер яко стращ-
ио покалічений в шпнталн на МоравГі, 

!і просить свою родину в Америці о 
ратованне Пою жіптя. Близшу відо-
мість і адресу подасть: AMERICAN 

і UKRAINIAN EXCHANGE, ЗО Kaat 
Seventh St., New York;, N. Y. 0C-97 

Ѓ Д О ХОРИЎ' 

' ЛІОДЙЙ 
, П О ВСІХ 
І ЗАКУТИ-

НАХ 
ЗЛУЧЕНІ 

ДЕРЖАВ 

А ^ . Т О Ѓ Б Н Б Е Р Г , 
СУИАвНИИ СПЕШЯЛІСТ ЗІ 
^"ЛСТАЙОГО КРАЮ 

AATFWA АСІМ Т-ВПНЧНМ УВІАІИЕВМ, 
" АТВВВГДГВВВЕЬВІ ТС.ІУП? ^ ' 

ЛЯИЯРІ^ВМЛТПШИМ`І НАЙ-
ПЕВНІЙШИМ УдПІХОМ PEQMA-

_ іОГРУВЛЕНЄ ЖИА ГЕМОРв-
ІДИ, НЕДУГИ СКРІНІ, РІЖНІ ЗА-
ТООЄНЯ КРвВН, ЗАПАДЕНЄ вДІ-
поі кишки і Т А 

IBJ ИАНТВММ ВВВМВЛ 
НЇІВВЧ, -Я"-ІЯВ І ДІТЯИ В саЛв В-
HLCL АЄА В домі ВВВІСТІВ, ВВ.-ІЯВЬ. 

ІВСТВ, ЯВХАІ 
ВВЯ доаірім СВ.Н ИВДУГУ, А ДІСТАВ, 
ЯЕВІСЯУ І ЄВІАВАТИУ -ОААДУ. 

НА ВІДВВВІДК МДУЧІТЬ џџч. џшџшџ. 

Dr. В. HOHENBERG 
304 -r- torj А Т Л П П Е , 

(МІЖ 17, А АЛ УДНД-Ю) 
HEW Т О В К QTTY 

RA-jnq, АФМОЦ:. ЩДА-ЯО -АІ І-ВГ-,1 
#ВІЮ ЯЬ 8-ИОІ ВЕЯВР. 

ЄАЯАФОЯ: ШІ ВТ-У-АЯА-Я 

Арештували урядника за виідіб 
горівки. 

Фред Шгшйдер, асистент місь 
кого маршалќа, водний комівар 
і мировий судія у Вест Пойнт, 
Ііебраска, зістав арештованіїЃ 
за те, що мав у своїм домі ріж 
НІ прилади до виробу горівки 
і горівчаиу брагу. Коли шериф 
Секстон знайшов усі ті річи і а 
рештував їх властителя, Шнай 
дер кинувся на шерифа і зиева 
жив його. 

Глухо-иіиий священик. 

І Римсько-католицький спис 
кон у француськім місті Бордо 
уділив тайни священства Ля 
Фонті, котрий є з уродження 
глухонімий. Сей факт є першим 
в історії рнмсько;католнцької 
церкви і викликав`ў духовних 
кругах та між виховавцями глу-
хо-пімих велике зацікав.деннє 
тому, що засадою римЄько-ка-
толицької церкви від непамят-
них часів було, що кандидат на 
сьвященика не може мати нія-
кн.̀ : фізичних уломностий. Зга-
даніі справа була предметом на-
рад в Римі через дра роки, р що 
Ля Фонта вивчився „говорити" 
системою порушування варѓ, 
то папа римський вџдав осуд в 
користь інтересовапого. 

АВСТРАЛІЙСЬКИЙ ПЛІТ-

З місцевостіѓ Кондон до Гоп-
тавн, здовж цілого континенту 
Австралії, є побудований з гу-
стрго дроту пліт. Довгий на 
1.200 миль. Одинока ціль сього 
довжезного плота є берегти у-
рожайні фармерські землі, від 
безчисленнііх кріликів, які роб-
лять фа`рмерам діймаючі шко-

Іди. Ціла східна частина австра-
лійського суходолу аж кишить 
від кріликів, але західний край, 
„Зодотий Край", є від них віль-
ний, завдяки згаданому висіѓте 
плотови, ЯКИЙ деякі.люди увд-

;аютьюсьмим Чудом сріта. Від 
спішностн сьсзто і плота зави-

сить ціла західна Австралія і 
тому інтересоваиі люди догля-
(дають його так, як обложений 
ворогом край доглядає своїх 
границь, аби руйнуюча НОрожа 
армія не дісталася ггоза гранич-
ні межі. 

Імпортован'а якимсь добро-
душним імігрантом перша пара 
кріликів (крілики не є ўрожен-, 
цями Австралії) розмножилася 
з часом до такої скільхостн, що 
тепер крілики сталися язвою 
цілого краю. Величезними гро-
Мадамн вони чащнрують со-ркз-
ми миль з одного кін'ця дротя-
ного плота до другого, шука-
ючн якоїсь ш пари і куди могли 
бв аередістатися на плодючі заЃ 

ЗАМОРСЬКИЙ ВІСЃНИК 
("ТЦЬ ИІМ№ООКІЯІО НЌЌАМЃ-) 

Нзучно-дітературннй Ітюстрований днотюкневник, метою котрого с 
помагати українським робітникам та рільникам в набуттю научпоги знан-
ня та віпворсникі ТИРОКРГО СВІТОГЛЯДУ. - 8Кч97 

' В бігу ВИДАНЬ ‚Заморський Вістник" буде містити в собі слідуючі 
науки: Мовознавство, Маісмаінку, Геотр.іфін,, І'сольогікі, Астрономію. 
Фізику, Хемік,. Віольогію, Зоо.тьоѓіК), Воганіку, Історій.. Історій, ку.тьіу-
ріі, Антрошиьогію, і м ITнv. Х.тібоіюбсіио, Механіку, тощо а,к до 'рьіьо-
зофії. Як також і красне письменство. 

ВИХОДИТЬ КОЖДОГО 1-го ТА 15-го КОЖДОГО МІСЯЦЯ. 
В Канаді передплата на рік $2.50, піврічно $1.25, до Европи і Америки 

річно 52.75, піврічно $1.40. Поодиноко чиіуіо 15 центів. 

ZAMORSKYJ VTSTNYK, 5 1 6 QUEEN S T . Щ TORONTO, ONT. 

Викахідиик патенту для вироблювання голосів 
Приймає замовлення на нові 

і. гацтцрнії і.всякі музичні Іцстру-
" ямі-' 1)2чОО 

'діляе лекцій дітям 1 доро-
ім на гармонії, скрипках, ман-

додіні і т. п., повою системою 
знаних професорів. 

Реперую всякі музичні иастру-
иенти, Достарчаю музики на у-
країпські весіля 1 концерти. 

WASHINGTON MUSIC STORE, 
8 6 7 В Р Ш Л О Р Ш А AVKXt'K,' A YHWAKK, X. J. 

(ріг Boyd Street) 

МУСЯТЬ ЙОГО ОПЕРУВАТИ, 
ИНАКШЕ ПОМРЕ. 

Нині лікарі усувають ножом най-

зішкіть внрізатм боляк в ЦІ одудќу, як 
Ви нераз бавили вирізўними болнк па 
нозі. Наслідком м о г о підживлювання, 
наслідком злою травлення жолудка, 
жолудок ослабне а вкїішн так знссн-
лніься, шо зачнши пухнути і можуть 
годі в нім витворитись боляки а на-
віть рак А лікар сейчас в таких СДУ-
чаях іюруча,- операцію, бо се є оди-
ноким способом вц.тічсння жатудко-
иого рака. Такі операції деколи уда-
юц.сн а деколи нелужий помнраї. А 
те все можна бн уникнути і жолудок 
ніколи би іак не ослаб, коли би люди 
завчасу уживали іїосаконе Лічннче 
Гірке Ііііно, коіре скріпляє жолудок і 
не дозволяє, аби у нім потр'ава гнила 
і парушувала стіни жолудка. ЖОЛУ-
док скріплений сим ліком — добре 
травить, кров стає здорова, запір у-
ступае. відхід управняьнюесь, пере-
`.ід потѓі.,ви t свобілннй, жовч не хмі-

ішуєтьси з кровю а чиловік не стає 
J жовтіти. ЦІЛИЙ уклад скріплюесь. на-
правитьси чоловік е одороненнй пе-
рсл цожом і жолудконнм раком. Лік 
сей У ліано і в Вашінітоні і дозволили 
ЙОЮ вироблювати. Нині є ост рий за-
кон на .всякі внрибн ліків. Хто зао-
смхірніься- у сей' лік', може бути пев-
ііпй, що лікарі не будуть бабрати но-
жом в й о ю жолудку. АдресуІІГ": 
BOSAK MANUFACTURING СОМ-
PANY. Scranton, Ра. 

ЧИ МОЖНА ЛІЧИТ№Ь Б Е З 

МЕДИЦИНИ`? 
Т А К , Щ Н А : 

Я лічу всяічпго роді. ІХРІК б̀и без ме-
диціпш і то скорше ЯК прн помочи 
медицини. Переконайтесь.: .^ 92— 

DR, AN0REW ВОНАЌ, 
ОЖІІИОЃРИС^ІЕГЯ, 

335 І̀ .. 13Ш ST^ NEW УОДЦ CITY 
і ОДІIIНІ ^РЯДОВІ: Иезіер^, від.6.-ої 
до 9-ої; в неділі і свята від iJf-ій до 
3-6Ї пополудни. Також за попередннм 

ДО ГАЛИЧИНИ і БУКОВИНИ 
ПОСПІШНИМИ КОРАБЛЯМИ 

ГАМБУРГ 
РОТЕРДАМ 

через 
АНТВЕРП 
ГДАНЬСК І 
ИНШІ ПРИСТАНІ ВІДІДЄ найскорѓше кождий хт'о 
тепер, ПОЗАЯК число повертаючих ди краю З КИЖЛ 
НАСЛІДОК чого забезпеченій! місця ЛІ! коікіблял КОДТ 
пізнійніе спричинить не мало.ТРУДУ до вілїзду. Від довгих ЛЃГ Тм-Т 
Григорія КУІІАНК-ВСЬКОГО є мапже кождому звісііе, КсТтрИЙ яко 
прадетавитель всіх иорабельннг. ліній як в минувшині так і тепер не 
УЦЛУЕ своєї чсснцї ўслуги для нащих ЛЮДИЙ, НЕ ЛИШ- А ПРОДАЖІ 
щифкарт, але також і в инших справах, які ДОТИКАЮТЬ ЦЕ ОДНОГО В 
НАШИХ родиикіч, на примір: . ` І Ў 

, ПАСПОРТОВІ АПЛІКАЦП 

ГРОШІ ПОСИЛАЄМО 
їй ціні щоденного 
межсну гаранцію. 

ШИФКАРТИ ДО КРАЮ 
висилавмо тям. П№ жедвірть чнїлати до Америка. 
Хто жслае спровадити когонебудь з своїх рідних, н-даД щ ВІДКЛА-
дая а ММОЯУТІ, передпдцчеііу ЩНФ-ЯРТУ сейчас, бо ВНІВД В — 
краю до Америки уіаьки шо -ававЄя. 

КОРИСТАГГТЛЂ З НАГОДИІ 

чи ви ЧУЄТЕСЬ О Щ Щ ! 
Чи ВИ, чувтх{ся. рџажЦцџ^. потгНіІч, 

іб.тоженнм і в невигоді по кождім 
джеіщю? Сі прчзііакн вказують, що 

Ваші органи травлення не функціону-
ЗТь правильну. Прнчнною сего може 
іўти нестравність або Инша дол яѓли-
ІСть. І коли Ви не зарадите 'сену ста-

iiqeii, то можуть иаступііти і різні іиі-
слідкн. Тоді жолудок стає безсильним 
пере'творювані покарц, апетит зуец-
шується, запір і бііуцки творяться, 
повстає брак енергії; здга-ціе о о а -
бденне і внчерпцщіе тіла рсьдму то-
му можна легко злпобічи, коли возь-
мете завчасу успіиший НВЏГОРЕ.АА 

Ой Stomach Bitters в звнчаІЬіій до-і пе-
" ред їджеїшем- Сим влекціиіе отяжі-

Лість, запобіжите запір, запевните со-
бі добрий сон і здорудете ецергію. 
На продаж в аптнках або пишіть до: 
J- В, S C H E U E R CO., 17 W. Aust in 
Ave., Chicago, 111. Й7 

CTACĴ rq 

G. K U N A S H E V S K Y , 
Ш Ж У З Н О И І П Е І Т Г : № У О М , И. У. 

I . I . W M . . M . M M " M U . W . I 4 . I W . W I I M I I W I . 

В И Н А Х І Д Н И К И 
ВИШЛІТЬ МЕНІ МОДЕЛЬ АБО 

ИНАЛОД-
87ЧЕГ-

"̀ ' T w i і'и'ии.` 
ДІ̀ЌЯЃВ -дд-ТРЯВ-В) І прявеі 
ААСТРІКУВАИА А КРОВ СВРУМОВ.1 

ІААВОВВОЮ І БАКТВРІНОЮ, ЯВІ А 
УВ-ВАЮ, ААЛЕВИЮЄ ДЕБРІ У-
сіііхя- ПОИАДКТЕІВ МЕНЕ тв-

іде-. ВЕ ВІД-ДАДВЙТЕ яа ДРУ-

-ДОЬРА ВІСТЬ ДЛЯ НЕДУЖИХ 
^І'.ІЛІО^ксіигтзд ЗА моєю'лЃ Т20 EAST 29ТН ST 

,fc Ўслугою став тат: великий, Що мій льокаль оказався рішучо малий ілий ДЛЯ РОИУГП СНЛІ,НО З,ростаючої моєї кл 
і ОСЛАГЗЛЕГТВ НЕРВЌ бите СЕРЦЯ, ОСЛАБЛЕННЯ ЛЕ 
‚тй, ВОЛІ ГОЛОВИ З МАЯЧЕННЕМ, ОСЛАБЛ̂ ННЕ чле^ 

џш, џжџџџ%, БОЛІ ГОРЛА, БОЛІ ЖОЛУДКА І ПРИЩІ? Сі 
Є часто трщнад і придіии-іми наближаючоіся ут 
-азйтесь ліченцю а печатках доброму лікареви. 

Л І Ч У 

нтеЛі. Коли Ви терпите 
легких, прикру утому. мВо. 

членів TUa, шилі рани, чиря-
- СІ ІІЄДУГИ ЯК І МНОЮ ІШІІІИД 

утрати іДоровля І сили. Від 

е дівер 
недуга попрпіувсь, 

П II иедаоть'̀ .л еевч: 
сигу диміч. Віддайте, 
опіку. Єкорн. гайте 
довгого тшсьвіду Я .ііввкю) 

LipoBi'raai, нервових, швір-Г 
'вві І кроіинд кдоиотів, Фак-
та цро те, ѓдр я поміг тцсл-
чав дюдвД вивлшн вас уві-
рвтя, шо І бак помолу. За-
ітрошув'сь вас відвідлтв мені'. 

свіжі І хропіч-
ні додягливо-
стн, як прмм. 
Кровні, шкірні 
і нервові ќлот 
п о т м , недуги 
ж о л у д к о в і , 
кишок і речін-
ки, також рев-L 
МАТЦЗМІ болі " L Л'А'Д Ж'Е Н 
крижах У В Я - І - Л Р Л І ^ . Н , 
ЗАХ, болі го-

0 Я Л Я б О Р А Т О Р І Я 
добре засоблена у 

великий ряд ЛІКІВ 
'ДЛЯ всіх недуг, які а 
яічу, і коли даю неду-
Жому лік, т(ивнаю д 0 -
бре. щО.вВ `дістане і 
маю пефИІсть про чи-
.стоту іяриду тих ліків. 

і лови, з а 
MO-OF завороти, при`ін,, 
— ' ш і І катар г о - І Н , Ч Н , 

лови, i f p c a І" 1 " 
г О Р л А. 
НЕ ЗВОЛІКАЙТЕ 
А Д Е НАВІДАЙ. 
ТЕС, СМЧАО. 

. . НЄ О Ф І С ! 
mІГ9І'ЙТЬ ІІАЙНОВІЙІН 

П І П . Ш Л Є К Т Р Т И Ч Н І , 
ІРУ РЃІЧНІ 1 MEXA-
ІНІЧН1 АПАРАТИ 
МАЮЧИ повну иігиг 
ність про. їх застою 
ваііне можу ЇХ ужина-
ТИ. З великим успіхом 
д4и недужих. 

П О І В I I I І С
 л9й hAWt

 Р ' И ЙЗ-№КТ, 
I I П і L T I F I U Бди:ьио Леисінґтои Еаню. 
И Ш " J " 1 У N E W Y Q B G , N . Y . 

З А П Л А Т И Т И К О Л И В И Л І Ч И Т Е С Ь З Н Е Д У Г 
К Р О В Н И Х А Б О Н Е Р В О В И Х . 

Офіс оснований поиад 35 діт. Не лічимо нічого иншого. Ужиаасмі 
най.ііпшид способів діченя щ сьаіті. Ми са знаємо І иаші пащснп 
со знають.. Геддороїди рішуче дічить ся 4ез операції і іодю. і',-к 

мати}м І всі недуги ќрови І идЩв, Єез огдяду ви старі і ТЯІКК 
скоро дІчЧНІ.7 ся при мождмао наименьших авдатиах. ЮІ 

І подувЧигте над симі НІ рдин доляр не заплатите, аж Ви зістанете вмлічені 
Години урядові: ІА ТО. до 5. У вівтірки І суботи від 10, ідп в. 

В неділі від 10. др І. ТіЃ. 
u (Блис}Ь_р 75-тої улииі). 
'ПЕІПКІЛНЛ.І. ТККА'ІМЕХТ, Ю 6 8 Ьгхівкіов Ате- ХЕIV V0HU СІТІ' 

П Р И П О В О Р О Т І Д О К Р А Ю І Т У Т В А М Е Р И Ц І 
веаіа дівшого ремисіа від автомо'Ідло-он. Я в В краќї довгвдітввй І добрий џџй. 

Ніќ І шофер в Америці. Хто аначвться в 
нашій шкоді, той стане дабрви механіком 
^шофером. Ргдете нам вдячні ве всі часќ. 

в Америці. Уиявдвсь до иауци всі наінд. 
зійіні моделі автомобілів. Денні і вечірні 
курсв. Можете заробиѓв 25-55 дол. н, там-
день. Просимо звіти до нашого офісу І ао-
яштесв з нами. Офіс отворіиві І в неділі. 

Здлвсуітесь до нашої шкода. — L. Slepnnoff, Інструктор І механік. 
Для Інформації наїв офі- отаораннй в наділі до 12. г. в ввд. Пашіть ВВ катал.ег. 

АВВДА ДИТО АСИООЬ, ТОЇ W. M G AT- цџщ Ю Р К , Н. Т. 

Н Е Д У Ж І М У Щ И Н И Ж Е Н Щ И Н И і 
ПРИХОДІТЬ ДО МЕНЕ! 

з ЯКОЮНЕБУДЬ ХРОНІЧНОЮ, І НЕРВОВОЮ І ДОЛЕГЛИВОЮ СЛАСОСТЮ ! 
які ВИМАГАЮТЬ ОЛІНУ ЛІНАРЯ СПЕЦІЯДІСТА. 

ШУКАЙТЕ ПОМОЧИ ТАМ, ДЕ Її МОЖНА НАЙТИ. І 
І ВЕРТАЙТЕ ПРАВОЮ ДОРОГОЮ ДО ДОБРОГО ЗДОРОВЛЯ. ! 

Довгі літа врай, 
ткни. Найновіќші 
успішні методи, мо-
дичні і електричні 
апарати. Новомодне 
улвдшенс. Все тут 
дќ найліпше для не-
дужих людий. 

Сотки мущин І 
втенщин уникнуло J 
операцій чврвз по- 1 
спішне застосоване І 
найн'овійших науч- ' 
них метод. 

Коли Ви нв могли 
найти доси пільги 
у Ващих терпі-

вірені, то зго.юсіТь ся до' МЕНЕ І 
ддл Вашого здорвядя, яри лвиміненю найновійших ме'тод у л{чекю 

; ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ 90 
вв осмеммв нервів, болі в крижах втрату паивти, бите серця, слабість 
ннрол, задумччвість. пригноблене, болі голови, дрощі, пвивидв рсдабденс 
членів тіда; болц-и, скірчі викиду катар, пече Вас гордо, болі жолудка і 
в крижах, болі горла, горячќу, запір, ревматичні ббді, прищі? СІ ви і другі 
недуг, с першою проявою, яка може навести шкоду Вашому здоровлю 

Ми умиваємо нв кров славним світовий лік проф. Трвїха 606-914 
Я лВУиа мущин і жінок через довгі поки, ваші відвідини j w -

і мої спосібности I вдовоія,та_Йас, а .арліом.у Вам а 'корім 
іу саму пввцвму недуги а П симптоми уступають сиоро. Бадане б 

ню. Порада зовсім безплатна. — Приходіть до і 
мочи діварсь—' 

пѐ реконайте осягнути J 

і ШІЯОК чвр.з ДОВГІ РОКИ. Ваші ВІДВІДІИИ }ЛВВИЯУ. Вас ! 
про мо,!̂  спосібности І ВДОВМЧТА-Лас, а .ВРАЮШУ ВаМ В СКОРІМ -

діварської. Заолінацв В небезпечне. 

7 1 7 Џ Щ Ї А В Д Е , 

`'Л 
КУЖОГО ЙОХОДЖЕНВ В УЧСРА-

ЬЕЬКІА MOBL ЗЮААЛК ДР. %ВІН Чџџџџи 

ЦІНА ДВА ДОЛЯРИ. 
ЙВ—ЦЕАА гџтшџщт В 

Г 1 І И 'ИІ ВА АДРВСУ: -
„ В У О Й О О А " 

88 G ЃВВ і St, JE-ВЕУ City, В. J. 

Т Е Р П Л Я Ч І М У Щ И Н И 

ИРНАДТ-ГА ЌРОМІ 4 тіщн M W A A M L ЯЕРЯО-
ЯІСТЬ. ВРНТУПЛЕНВЙ І РОІСЬШЯД УМ, слабості 
МДРОК ЃМІХУРА, садЦЦ НЃРВЯ. ЦЕДУТЯ КАТАРУ І ТА 

І№ 

ВОРО. СГЯЛО̂  І ПО МАЛМ ВІІ.1 БАЯ ПЕРЕРВ, В.СУ 
џ ВАШІЙ РОБОТІ КОЛМ ВВ НЕ МОЃВА ОСЯГНУТИ 

ДО-ЯГЛИВОСТЯДІЛВЗВЯЛНСЬТВ а 
ВЕТЕ ТРАТЌТ. ІЙЖНІТЧМОСГТ. 

:НЕ, ЩОБ Я ВАС ЯБАДАВЛ БВЄАЧИА, ШО 
МОЖУ ЯРОБМТЯ. Я МАЮ ЗТТ-ДЩТУ БЕВПЕ-
ЩУЄКТНЌУ В МЕДШІННТ 1 ОПАРОВАИЮ В 

_ -ЬтжлџьЬЬ лічім НООННШИ КЕДУЃ, 
ИЕРВОВНД І СКОМВДТХРЙИЮ Я̂ПБОСГ-Я А БН ОСЯГНЕТЕ КОРЯСТЬ В МОГО 
НХЬЧЇРі 8 . ^ ' l f f i ? C V ? A J ' " О С О Л И Л О НОЖЛОГО ЧАСУ ВК ВВ ВРВЯ-
ДЄТА, Я БУДУ FHLRRN В К ЯАНЛІПШДГМИ МОДЕРВИМН І НАУКОВНМЯ МЕТОДВ-
- ИДЕН ПЃЃА РОВІГОРЯ-ЖАЮ ТАК ЕЛЕКТРИЧЧВМА ВК І МВДЯЧНЯМА КО-

ВВ АЯЬГ ПІСЛЯ СВОГО ОСУДУ ВАМ ЯОМОЧА, ТО В ВАМ СКАЖУ. КОЛА ВА Я 
4 НЛИА-OJ, ГНВВОМ АБО ВАЧЕРПАНІ, ПОРАДЬТА СЯ МВАА. 

- НОЙА Щ Й Ч Н А СЙОТЕНА 

АТВА І П ^ . А А ^ ^ В А М Д-ВОВА . . Р М щЏял— Є..-
І "ПЯ Я ГЖВВАВЗ ВАА.ВВДГТЬ ВАС ВТРО ЯОБОІ ІЕЯІХВ. 

^ С ` ` 8 th STREET 

^ М ' P H I L A D E L P H I A . , Р А . 
П О Р А Д А Д А Р О А 

ГМЩЩ І К С О В І , І В Д Х М ^ 

--^йѓЏр-


